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VIKTIG INFORMATION OM NASDAQ FIRST NORTH GROWTH MARKET

Nasdaq First North Growth Market är en registrerad SME Growth Market, i enlighet med EU:s direktiv om marknader för 
finansiella instrument (EU 2014/65) såsom implementerad i den nationella lagstiftningen i Danmark, Finland och Sverige, 
som drivs av en marknadsplats inom Nasdaqgruppen. Emittenter på Nasdaq First North Growth Market omfattas inte av 
samma regler som emittenter på den reglerade huvudmarknaden, enligt definitionen i EU:s lagstiftning (såsom implemen-
terad i nationell lagstiftning). Istället omfattas de av en mindre omfattande uppsättning regler och förordningar anpassade 
till små tillväxtbolag. Risken att investera i en emittent på Nasdaq First North Growth Market kan därför vara högre än att 
investera i en emittent på huvudmarknaden. Alla emittenter med värdepapper upptagna till handel på Nasdaq First North 
Growth Market har en Certified Adviser som övervakar att reglerna följs och Bahnhof AB (publ) har utsett FNCA Sweden AB 
till Certified Adviser. De respektive Nasdaq-marknadsplatserna godkänner ansökan om upptagande till handel.
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Vissa definitioner
Med ” Bahnhof” eller ”Bolaget” avses Bahnhof AB (publ), org.nr 556519-9493, eller, beroende av omständigheterna, 
den koncern för vilken Bolaget är moderbolag för. Med ”Bolagsbeskrivningen” avses föreliggande bolagsbeskriv-
ning. Med ”CA” avses bolagets Certified Adviser, FNCA Sweden AB, org.nr 559024-4876. Med ”Euroclear” avses 
Euroclear Sweden AB, 556112-8074.

Upprättande av Bolagsbeskrivningen
Bolagsbeskrivningen innehåller information som rör framtida förhållanden, såsom bedömningar och antaganden 
avseende Bahnhofs framtida utveckling och marknadsförutsättningar. Sådan framtidsinriktad information baseras 
på aktuella förhållanden vid tidpunkten för offentliggörandet av denna Bolagsbeskrivning. Framtidsinriktad infor-
mation är till sin natur förenad med osäkerhet eftersom den beror på omständigheter som kan ligga helt eller delvis 
utanför Bolagets kontroll. Någon försäkran att bedömningar och antaganden som görs i denna Bolagsbeskrivning 
avseende framtida förhållanden kommer att realiseras lämnas därför inte, vare sig uttryckligen eller underförstått. 
Bolagsbeskrivningen har upprättats av Bolaget och granskats av Nasdaq Stockholm AB.

En investering i aktier är alltid förenad med risk, vilket kan innebära möjligheter till god värdetillväxt vid en positiv 
utveckling, men också, vid negativ utveckling, att värdet på aktierna minskar och att en aktieägare därmed kan för-
lora hela eller delar av sitt investerade kapital. Mot bakgrund av detta rekommenderas såväl befintliga som presum-
tiva aktieägare att, utöver den information som lämnas i denna Bolagsbeskrivning, göra en självständig bedömning 
av Bahnhof och dess framtidsutsikter, inklusive effekten av eventuella omvärldsfaktorer. 

Marknadsinformation och vissa framtidsinriktade uttalanden
Denna Bolagsbeskrivning innehåller framtidsinriktade uttalanden som återspeglar Bolagets syn på framtida 
händelser samt finansiell och operativ utveckling. Framtidsinriktade uttalanden kan urskiljas genom att de inte ute-
slutande avser historiska eller aktuella sakförhållanden och genom att de kan innefatta ord som ”kan”, ”ska”, ”för-
väntas”, ”tros”, ”uppskattas”, ”planeras”, ”avses”, ”beräknas”, ”förutses”, ”har som målsättning att”, ”prognostiseras”, 
”försöker”, ”skulle kunna” eller negationer av sådana ord och andra variationer därav eller jämförbar terminologi. 
Framtidsinriktade uttalanden är till sin natur förenade med såväl kända som okända risker och osäkerhetsfaktorer 
eftersom de är avhängiga framtida händelser och omständigheter. De framtidsinriktade uttalanden som återges i 
denna Bolagsbeskrivning gäller endast vid tidpunkten för Bolagsbeskrivningens offentliggörande och Bolaget gör 
ingen utfästelse om att offentliggöra uppdateringar eller revideringar av framtidsinriktade uttalanden i anledning 
av ny information, framtida händelser eller dylikt, utöver vad som följer av tillämpliga lagar och regler. Även om 
Bolaget anser att de förväntningar som beskrivs i sådana framtidsinriktade uttalanden är rimliga, finns det ingen 
garanti för att dessa framtidsinriktade uttalanden kommer att förverkligas eller visa sig vara korrekta. I avsnittet 
”Riskfaktorer” finns en beskrivning, dock inte uttömmande, av faktorer som kan medföra att faktiskt resultat eller 
faktisk utveckling kan komma att skilja sig avsevärt från framtidsinriktade uttalanden i denna Bolagsbeskrivning.

Bolagsbeskrivningen innehåller viss historisk marknadsinformation. I det fall information har hämtats från tredje 
part ansvarar Bolaget för att informationen har återgivits korrekt. Även om Bolaget anser dessa källor vara tillför-
litliga har ingen oberoende verifiering gjorts, varför riktigheten eller fullständigheten av informationen inte kan 
garanteras. Såvitt Bolaget känner till, och kan förvissa sig om genom jämförelser med annan information som of-
fentliggjorts av de parter varifrån informationen hämtats, har dock inga uppgifter utelämnats på ett sätt som skulle 
kunna göra informationen felaktig eller missvisande i förhållande till de ursprungliga källorna. Ingen tredje part 
enligt ovan har, såvitt Bolaget känner till, väsentliga intressen i Bolaget.

VIKTIG INFORMATION TILL INVESTERARE 
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Nasdaq First North Growth Market
Nasdaq First North Growth Market är en registrerad tillväxtmarknad för små och medelstora företag, i enlighet med 
Europaparlamentets och rådets direktiv 2014/65/EU om marknader för finansiella instrument, såsom implemen-
terats i nationell lagstiftning i Danmark, Finland och Sverige, som drivs av en börs som ingår i Nasdaq-koncernen. 
Emittenter på Nasdaq First North Growth Market är inte föremål för samma regler som gäller för emittenter som är 
noterade på reglerad marknad, såsom definieras i EU:s lagstiftning och implementerats i nationell lagstiftning. De är 
i stället föremål för mindre omfattande regler och bestämmelser som är anpassade för små tillväxtbolag. En investe-
ring i en emittent som handlas på Nasdaq First North Growth Market kan därför vara mer riskfylld än en investering 
i en emittent på den reglerade marknaden. Samtliga emittenter vars aktier är upptagna till handel på Nasdaq First 
North Growth Market har en Certified Adviser som övervakar att regelverket efterlevs.

Rådgivare
FNCA Sweden AB är Certified Adviser till Bahnhof och Advokatfirman Lindahl är legal rådgivare till Bahnhof och 
har biträtt Bolaget i upprättandet av Bolagsbeskrivningen. Då samtliga uppgifter i Bolagsbeskrivningen härrör från 
Bolaget, friskriver sig CA och Advokatfirman Lindahl från allt ansvar i förhållande till befintliga eller blivande aktie-
ägare i Bahnhof och avseende andra direkta eller indirekta ekonomiska konsekvenser till följd av investerings- eller 
andra beslut som helt eller delvis grundas på uppgifter i Bolagsbeskrivningen.

Presentation av finansiell information
Viss finansiell och annan information som presenteras i Bolagsbeskrivningen har avrundats för att göra informatio-
nen lättillgänglig för läsaren. Följaktligen överensstämmer inte siffrorna i vissa kolumner exakt med angiven total-
summa. Detta är fallet då belopp anges i tusen-, miljon- eller miljardtal och förekommer särskilt i avsnittet ”Utvald 
historisk finansiell information” samt i de årsredovisningar och delårsrapporter som införlivats genom hänvisning. 
Förutom när så uttryckligen anges har ingen information i Bolagsbeskrivningen granskats eller reviderats av Bola-
gets revisor.
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BRANSCH- OCH VERKSAMHETSRELATERA-
DE RISKER 

Konkurrens på marknaden
Bahnhof verkar på en konkurrensutsatt marknad 
med flera stora aktörer som konkurrerar om kunder 
och marknadsandelar. Det finns risk för att Bahnhofs 
konkurrenter är bättre eller snabbare än Bolaget på 
att anpassa sig till och utveckla nya och/eller bättre 
tjänster, övriga produkter och/eller teknologier. Ett 
sådant läge kan leda till minskad försäljning eller att 
Bahnhof tvingas sänka sina priser för att fortsatt vara 
konkurrenskraftiga, vilket kan få en negativ inverkan 
på Bolagets omsättning och resultat.

Bahnhofs ställning på befintliga marknader kan 
snabbt försvagas genom att Bahnhofs konkurrenter 
utvecklar nya, bättre och/eller billigare tjänster och 
teknologier. Nuvarande och potentiella konkurrenter 
kan även vara bolag som är mer välkända, har en mer 
omfattande kundkrets och kan nå framgång i att öka 
sina marknadsandelar genom exempelvis omfattande 
marknadsföringsinsatser. Om Bahnhofs marknadspo-
sition försvagas på grund av hårdare konkurrens kan 
det påverka Bolagets resultat och finansiella ställning 
negativt.

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt 
eller delvis inträffar som låg och att risken, om den 
inträffar, skulle kunna ha en medelhög inverkan på 
Bahnhof.

Teknologisk utveckling 
Den snabba teknologiska utvecklingen inom telekom-
munikations- och IT-sektorn innebär att Bahnhof kon-
tinuerligt måste investera i forskning och utveckling 
samt uppgradering av nätverksinfrastrukturen för att 
hålla jämna steg med marknadstrender och konkur-
renter. Utvecklingen inom telekommunikations- och 
IT-sektorn drivs till stor del av önskemål och krav från 
slutanvändare, vilket innebär att operatörer ständigt 
måste erbjuda nya produkter och tjänster i syfte att 
attrahera och behålla ett brett spektrum av slutanvän-
dare. I en bransch som kännetecknas av den snabba 
uppkomsten och utvecklingen av nya produkter, teknik 
och slutanvändarpraxis, är det viktigt att Bahnhof 

I detta avsnitt beskrivs de riskfaktorer och viktiga omständigheter som anses väsentliga för Bolagets verksamhet 
och framtida utveckling. Riskfaktorerna hänför sig till Bolagets verksamhet, bransch och marknader, och omfattar 
vidare operationella risker, legala risker, finansiella risker samt riskfaktorer hänförliga till värdepapperen. Bedöm-
ningen av väsentligheten av varje riskfaktor är baserad på sannolikheten för dess förekomst och den förväntade 
omfattningen av deras negativa effekter. De riskfaktorer som anges nedan är begränsade till sådana risker som är 
specifika för Bolaget och/eller värdepapperen och väsentliga för att ett välgrundat investeringsbeslut ska kunna 
fattas. 

Redogörelsen nedan är baserad på information som är tillgänglig per dagen för denna Bolagsbeskrivning. 
De riskfaktorer som för närvarande bedöms som mest väsentliga presenteras först i varje kategori, medan 
riskfaktorerna därefter presenteras utan särskild rangordning.

Riskfaktorer

kontinuerligt uppdaterar och utvecklar nya och befintliga 
produkter och teknologi. Utbrett införande av ny inter-
netteknik, ny hårdvara, nya typer av tjänster och högre 
standarder kan kräva att Bahnhof måste tillföra betydan-
de medel för att ersätta, uppgradera, ändra eller anpassa 
sitt erbjudande. Som ett led i den snabba teknikutveck-
lingen medför det även att en del teknik inte får fäste på 
marknaden eller utkonkurreras av andra lösningar. Det 
finns en risk att Bahnhof investerar resurser och pengar i 
att anpassa sitt erbjudande till en teknik som inte blir så 
framgångsrik som Bahnhof bedömt. Om någon av dessa 
risker skulle realiseras skulle det kunna medföra en vä-
sentlig negativ inverkan på Bahnhofs verksamhet, resultat 
och finansiella ställning.

De tjänster som Bahnhof utvecklar kan tas emot negativt 
på marknaden med begränsad eller utebliven kommer-
siell framgång som följd. Det kan exempelvis bero på 
negativ kritik, dåliga recensioner eller att tjänsterna i 
övrigt inte når upp till marknadens och slutanvändarnas 
förväntningar. Detta kan innebära att lanserade tjänster 
inte genererar förväntade intäkter eller att bilden av 
Bahnhof som en relevant internet- och telekomoperatör 
påverkas negativt, vilket i sin tur kan försvåra framtida 
produktsläpp.

Därutöver kan ny teknik och marknadens krav på teknisk 
utveckling innebära att Bahnhof behöver lägga betydan-
de tid och resurser på att anpassa verksamheten för att 
möta ny efterfrågan vilket kan medföra ökade kostnader 
och förseningar i utvecklingsverksamheten. Om Bahnhof 
misslyckas med att identifiera och anpassa sig till mark-
nadens trender, förväntningar och krav kan kommersiell 
framgång för lanserade produkter försämras eller helt 
utebli, vilket på kort sikt kan innebära att förväntade 
intäkter uteblir. Detta kan påverka Bahnhofs framtida 
intjäningsförmåga och renommé väsentligt negativt 
och i förlängningen ha en väsentligt negativ påverkan 
på möjligheterna att förverkliga Bahnhofs strategi och 
tillväxtmål. 

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt 
eller delvis inträffar som medelhög och att risken, om den 
inträffar, skulle kunna ha en hög inverkan på Bahnhof. 
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Beroende av välfungerande IT-system och är 
därtill exponerat för risker relaterat till data-
intrång, virus, sabotage och andra cyberbrott 
Bahnhof är beroende av en effektiv och oavbruten 
drift hos olika IT-system för att driva de olika verk-
samheterna, inklusive utveckling av produkter/varor, 
försäljning, lagerhållning och distribution. Ett omfat-
tande haveri eller annan störning i IT-systemen kan 
påverka förmågan att bedriva verksamhet avseende 
att utveckla produkter, genomföra effektiv försäljning 
eller att fakturera och leverera produkter och tjänster 
till slutkunder. För det fallet Bahnhof brister i att förse 
sina kunder med produkter och tjänster, kan Bahnhof 
komma att ådra sig ansvar.

Bahnhofs verksamhet omfattar även användning och 
lagring av information om arbetstagare och kunder. 
Det finns en risk att Bolagets säkerhetsåtgärder av-
seende sina system samt andra säkerhetsrutiner inte 
förhindrar olovligt intrång eller att personuppgifter 
eller information skyddad av annan anledning röjs. 

Den IT-miljö där Bahnhof är verksamt styrs även av 
omfattande lagar, regler och förordningar, inklusi-
ve, men inte begränsade till, skydd och hantering av 
personuppgifter som ofta genomgår ändringar. Ibland 
kan dessa lagar, regler och förordningar vara ofören-
liga mellan de jurisdiktioner där Bolaget är verksamt. 
Bahnhof riskerar även att påverkas negativt av aktivi-
teter såsom systemintrång, virusspridning och andra 
former av IT-brottslighet. Sådan verksamhet kan störa 
webbplatser, orsaka systemfel och verksamhetsavbrott 
och kan skada datorer eller annan utrustning hos Bola-
get, dess kunder eller slutanvändare.

Om någon av ovanstående risker skulle realiseras, kan 
det komma att skada Bahnhofs anseende och medföra 
att Bolaget blir skadeståndsansvarigt, och därmed re-
sultera i ökade kostnader och/eller förlorade intäkter. 

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt 
eller delvis inträffar som låg och att risken, om den 
inträffar, skulle kunna ha en hög inverkan på Bahnhof. 

Beroende av nyckelpersoner och kompetens
Bahnhofs framgång är i stor utsträckning beroende av 
kompetensen hos dess ledning och anställda. Det är 
därför av stor vikt att Bolaget lyckas attrahera och be-
hålla nyckelpersonal samt att dessa upplever Bolaget 
som en stimulerande arbetsgivare. 

I telekommunikations- och IT-sektorn är konkur-
rensen om kvalificerade medarbetare hög och den 
samlade tillgången på kvalificerad arbetskraft be-
gränsad, med resultatet att expandering av Bahnhofs 
verksamhet kan begränsas på grund av brister i 
kompetensförsörjningen. Vidare kan konkurrens leda 
till krav på ökade ersättningsnivåer och andra anställ-

ningsvillkor, vilket i sin tur skulle kunna resultera i ökade 
personalkostnader för Bahnhof. Om Bahnhof jämfört med 
konkurrenter inte upplevs som en attraktiv arbetsgivare, 
exempelvis på grund av låga ersättningsnivåer eller säm-
re anställningsvillkor, kan det försvåra rekrytering och 
leda till att befintliga medarbetare väljer att avsluta sina 
anställningar. Det finns vidare en risk för att medarbetare 
väljer att säga upp sina anställningar för att starta egna 
internet- och telekomoperatörsverksamheter, vilket kan 
leda till att Bahnhof kan komma att få svårare att initiera 
eller fullfölja projekt, samtidigt som sådana internet- och 
telekomoperatörsverksamheter kan komma att direkt 
eller indirekt konkurrera med Bahnhofs verksamhet.

Om Bahnhof inte lyckas med att tillgodose sitt personal-
behov finns det en risk för förseningar och avbrott i verk-
samheten, samt ökade kostnader till följd av att Bahnhof 
tvingas betala högre ersättning eller anlita externa 
konsulter för utförande av sådana uppgifter som annars 
skulle utföras av egen personal, vilket tenderar att bli mer 
kostsamt. På lång sikt kan detta ha en väsentligt negativ 
påverkan på Bahnhofs konkurrenskraft och möjligheterna 
att förverkliga Bahnhofs strategi och tillväxtmål.

Bahnhof bedömer sannolikheten för att risken helt eller 
delvis inträffar som medelhög och att risken, om den in-
träffar, skulle kunna ha en medelhög inverkan på Bahnhof.

FINANSIELLA RISKER
Valutarisk 
Bahnhofs valutarisk består av komponenterna transak-
tionsrisk och omräkningsrisk. Transaktionsrisk är risken 
för påverkan på Bahnhofs resultat och kassaflöde till följd 
av att värdet av flödena i utländska valutor, i samband 
med inköp av utrustning och tjänster från internationella 
leverantörer, ändras vid förändringar i växelkurserna. 

Bahnhof köper löpande in varor och tjänster från utlandet 
för ca 5 MSEK per månad. Om svenska kronan skulle för-
svagas med 10 % mot samtliga valutor skulle resultatet 
alltså påverkas negativt med ca 0,5 MSEK per månad. På 
längre sikt har Bahnhof möjlighet att höja priserna mot 
slutkund för att kompensera högre inköpskostnader. 

Omräkningsrisken utgörs av en risk vid omräkning av 
utländska dotterbolags nettotillgångar till rapporterings-
valutan svenska kronor (SEK). Dessa exponeringar är inte 
säkrade.

Bahnhofs utländska dotterbolag har nettotillgångar värda 
ca 40 MSEK. Omräkningsrisken ligger därför på ca 4 
MSEK vid en försvagning av svenska kronan om 10 %.

Eftersom växelkursen för utländska valutor fluktuerar i 
förhållande till den svenska kronan finns det en risk att 
framtida valutakursförändringar kan få en negativ inver-
kan på Bahnhofs verksamhet, finansiella ställning eller 
resultat.

Riskfaktorer
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Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt 
eller delvis inträffar som hög och att risken, om den 
inträffar, skulle kunna ha en låg inverkan på Bahnhof.

Kreditrisk 
Med kreditrisker avses risken att en motpart i en 
finansiell transaktion av olika anledningar inte kan 
eller vill fullfölja sina åtaganden. Bahnhofs kreditrisker 
och -förluster ligger främst i kundfordringar där det 
föreligger en risk att Bahnhof inte får betalning eller 
att sådan betalning blir väsentligen försenad. Per den 
31 mars 2023 uppgick det totala beloppet på utestå-
ende kundfordringar till ca 62,1 MSEK varav 18 MSEK 
avsåg privatkunder. Reserven för förväntade kreditför-
luster uppgick per 31 mars 2023 till 18,1 MSEK varav 
15,3 MSEK avsåg privatkunder. Hela reserven avser 
kundfordringar som är mer än 30 dagar sena. Väsent-
ligen försenade betalningar kan påverka likviditet och 
kassaflöde vilket i sin tur kan få en negativ inverkan på 
Bahnhofs resultat och finansiella ställning.

Om Bahnhof inte skulle erhålla betalning, exempelvis 
för att en kund blivit insolvent, kan kreditförluster 
uppstå vilket kan få en negativ påverkan på Bolagets 
resultat och finansiella ställning. 

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt 
eller delvis inträffar som hög och att risken, om den 
inträffar, skulle kunna ha en låg inverkan på Bahnhof.

LEGALA OCH REGULATORISKA RISKER 
Behandling av personuppgifter (GDPR)
Bahnhof är skyldigt att följa tillämplig dataskyddslag-
stiftning inklusive men inte begränsat till EU:s för-
ordning 2016/679/EU om skydd för fysiska personer 
med avseende på behandling av personuppgifter och 
det fria flödet av sådana uppgifter (GDPR). GDPR med 
kompletterande dataskyddslagstiftning reglerar hur 
Bahnhof får behandla personuppgifter relaterade till 
fysiska personer. Bahnhof har ca 450 000 privatkun-
der och behandlar stora mängder personuppgifter 
i sin verksamhet i form av kunddata och trafikdata 
för att kunna administrera och genomföra kundavtal, 
samt överföra information i ett elektroniskt kommu-
nikationsnät för att kunna tillhandahålla sina tjänster. 
Bahnhof överför även personuppgifter till mottagare 
i tredje land, mer specifikt till ett fåtal konsulter i 
Ukraina. Överföring av personuppgifter till ett land 
utanför EU/EES får enbart ske då det kan säkerställas 
att det höga integritetsskydd som GDPR erbjuder kan 
upprätthållas i mottagarlandet. Bahnhof har vidtagit 
lämpliga skyddsåtgärder för tredjelandsöverföringen 
genom att ingå standardavtalsklausuler med mottaga-
ren. I vissa fall kan ytterligare skyddsåtgärder behöva 
vidtas om skyddsnivån i mottagarlandet inte är till-
räcklig. Bahnhof behöver även informera registrerade 
om hur Bolaget behandlar personuppgifter, vilket görs 
genom Bahnhofs integritetspolicy. 

Det föreligger en risk att Bahnhof inte efterlever GDPR 
eller tillämplig dataskyddslagstiftning, vilket kan leda 
till att klagomål eller tillsynsärende väcks hos Integri-
tetsskyddsmyndigheten. Vid överträdelse kan Bahnhof 
påföras sanktionsavgifter uppgående till maximalt 4% av 
globala årsomsättningen under föregående räkenskapsår. 
Omsättningen för 2022 låg på cirka 1 730 Mkr. 

Ytterligare en risk är krav på individuellt skadestånd 
om personuppgifter behandlas i strid med tillämplig 
dataskyddslagstiftning, vilket kan ha en avsevärt negativ 
effekt på Bahnhofs verksamhet och resultat. Bahnhof han-
terar ett stort antal personuppgifter vilket kan resultera i 
ett stort antal drabbade med rätt till skadestånd. 

Det föreligger även en risk för s.k. personuppgiftsinci-
denter, exempelvis då tredje part bereder sig otillbör-
lig tillgång till personuppgifter genom IT-angrepp, se 
riskfaktorn ”Beroende av välfungerande IT-system och är 
därtill exponerat för risker relaterat till dataintrång, virus, 
sabotage och andra cyberbrott”.

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt el-
ler delvis inträffar som låg och att risken, om den inträffar, 
skulle kunna ha en hög inverkan på Bahnhof.

Rättsliga tvister, intrång och anspråk
Inom telekommunikations- och IT-sektorn förekommer 
ibland tvister om framförallt rätten till immateriella rät-
tigheter. Följaktligen finns det en risk att Bahnhof i framti-
den involveras i rättsliga eller administrativa förfaranden, 
vilket kan avse omfattande skadeståndsanspråk eller 
andra krav på betalningar, inklusive skadeståndskrav från 
kunder eller konkurrenter. Förberedelser inför, bestridan-
den utav samt utfallet av initierade förfaranden kan bli 
långvariga och kostsamma. Utfallet av sådana förfaranden 
är svåra att förutse. Vid negativt utfall i ett större rättsligt 
eller administrativt förfarande, oavsett om det grundas på 
en dom eller en förlikning, kan Bahnhof åläggas betydan-
de betalningsansvar. Dessutom kan kostnader i samband 
med tvister och skiljedomsförfaranden bli betydande.

Bahnhofs konkurrenter eller andra personer kan redan 
ha beviljats, eller kan i framtiden komma att beviljas 
rätten till immateriella rättigheter som Bolaget är bero-
ende av. Om Bahnhof blir föremål för påstått intrång, kan 
Bolaget åsamkas omfattande kostnader för att bestrida 
talan och kan komma att föreläggas att stoppa försäljning 
av produkter som bygger på en ifrågasatt rättighet så 
länge som processen om rättigheten pågår. Om en tvist 
skulle resultera i ett domslut som innebär att Bahnhof 
gjort intrång i någon annans rättigheter, kan en domstol 
ålägga Bolaget att betala betydande skadestånd eller 
licensavgifter till ägaren av rättigheten och/eller att sluta 
använda alla immateriella rättigheter eller teknologier 
och produkter som utgör intrång. Detta kan medföra 
väsentlig störning i Bahnhofs verksamhet och resultera i 
höga kostnader för att utveckla och implementera alter-
nativa teknologier eller produkter som inte utgör intrång, 

Riskfaktorer
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alternativt att skaffa licens från rättighetsinnehavaren. 
Det kan även medföra att Bahnhofs licenstagare och 
kunder riktar garantikrav mot Bolaget. Det finns risk 
för att ett framgångsrikt anspråk rörande rättighets-
intrång från en extern part medför att Bahnhof inte 
till rimlig kostnad kan utveckla konkurrenskraftiga 
alternativ, eller att Bolaget misslyckas med att skaffa 
en licens från en rättighetsinnehavare till kommersiellt 
godtagbara villkor, eller inte alls.

Utöver tvister om immateriella rättigheter kan Bolaget 
även bli föremål för andra typer av tvister och rättsliga 
förfaranden. Om Bolaget blir indraget i tvister eller i 
andra typer av rättsliga förfaranden kan det medföra 
betydande kostnader och/eller skadestånd, vilket 
skulle kunna få väsentlig negativ inverkan på Bahnhofs 
verksamhet, finansiella ställning eller resultat.

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt 
eller delvis inträffar som låg och att risken, om den 
inträffar, skulle kunna ha en medelhög inverkan på 
Bahnhof.

Beroende av immateriella rättigheter
Igenkänningen och renomméet kopplade till Bahnhofs 
varumärken och koncept är avgörande för Bahnhofs 
framgångar. Bahnhof förlitar sig på att varumärkeslag-
stiftning skyddar Bolagets äganderätt. Framgångarna 
för Bahnhofs verksamhet beror delvis på Bolagets 
fortsatta möjlighet att använda sina varumärken 
för att öka medvetenheten kring varumärkena och 
ytterligare utveckla dem. Från tid till annan ansöker 
Bahnhof om registrering av varumärken. Det finns 
emellertid en risk att registrering av varumärken 
eller andra immateriella rättigheter inte kommer att 
beviljas eller att åtgärderna som Bahnhof vidtar för 
att använda, kontrollera eller skydda Bolagets varu-
märken och övriga immateriella rättigheter i Norden 
eller övriga jurisdiktioner inte alltid kommer att vara 
tillräckliga för att förhindra att tredje parter kopierar 
eller använder varumärkena eller övriga immateriella 
rättigheter utan tillstånd eller på ett sätt som kanske 
inte kräver tillstånd. Bahnhof kanske inte heller kan 
erhålla och upprätthålla varumärkesskydd för sina 
varumärken i samtliga jurisdiktioner. Vidare kan tredje 
parter invända mot Bahnhofs rätt till vissa varumärken 
eller motsätta sig Bolagets varumärkesansökningar. 
Att försvara sig i sådana processer kan vara kostsamt 
och för det fall Bahnhof förlorar skulle det kunna leda 
till en förlust av viktiga immateriella rättigheter, samt 
höga kostnader för omprofilering. Bahnhof startade 
bl.a. under 2021 ett dotterbolag, Sprinkler Security 
Sweden AB med avsikt att sälja abonnemangstjänster 
inom IT-säkerhet. Bahnhof har emellertid inte kunnat 
registrera ”Sprinkler Security Sweden” då det är för 
likt redan registrerade varumärken. Bahnhof har, utan 
framgång, sökt medgivande från ett antal bolag som 
innehar dessa registreringar. 

Givet dessa förutsättningar, såvitt avser Bahnhofs dot-
terbolag Sprinkler Security AB, föreligger det en risk att 
användningen av Sprinkler Security Sweden som känne-
tecken gör intrång i tredje parts rättigheter, vilket i sin 
tur skulle kunna leda till att krav framställs mot Bahnhof 
gällande varumärkesintrång eller missbruk av tredje 
parts varumärken. Sådana anspråk skulle kunna vara 
kostsamma och tidsödande att försvara sig mot och kan 
tvinga Bahnhof att sluta använda de immateriella rättig-
heter som bestrids. Sådana anspråk skulle att ta ledning-
ens uppmärksamhet och resurser i anspråk. I många fall 
är även renommérisken relaterad till Bolagets exponering 
vid rättstvister eller viten/avgifter utfärdade av tillsyns-
myndigheter större än de direkta ekonomiska följder-
na av dessa. Dessa händelser skulle kunna leda till en 
försämrad intäktspotential för Bolaget, ökade kostnader 
och därigenom negativ inverkan på Bahnhofs verksamhet, 
finansiella ställning eller resultat.

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att risken helt el-
ler delvis inträffar som låg och att risken, om den inträffar, 
skulle kunna ha en medelhög inverkan på Bahnhof.

RISKER BETRÄFFANDE BOLAGETS AKTIER
Ägare med betydande inflytande
Samtliga 30 000 000 A-aktier och 24 232 170 B-aktier, 
motsvarande cirka 50,4 % av kapitalet och 79,6 % av 
rösterna, i Bahnhof ägs av grundarna Jon Karlung och 
Andreas Norman via holdingbolaget K.N. Telecom AB. Jon 
Karlung, som är styrelseledamot och VD i Bolaget, och 
Andreas Norman, ordförande i Bolaget, äger tillsammans 
100% av aktierna i K.N. Telecom AB. K.N. Telecom AB har 
således möjlighet att utöva ett betydande inflytande i alla 
ärenden där samtliga aktieägare har rösträtt, innefatt-
ande exempelvis val av styrelseledamöter och fusioner 
eller försäljningar av alla eller väsentlig del av Bahnhofs 
tillgångar. Dessa frågor innefattar också emissioner av yt-
terligare aktier eller andra värdepapper i Bahnhof, vilket 
kan späda ut övriga aktieägares innehav i Bolaget, samt 
framtida vinstutdelningar. K.N. Telecom AB:s intressen 
kanske inte är desamma som, och kan väsentligt avvika 
från eller strida mot, Bahnhof intressen eller övriga aktie-
ägares intressen. 

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att dessa risker 
ska inträffa är låg och att de, om de inträffar, kan få en hög 
negativ inverkan för aktieägare i Bahnhof.

Förekomst av röststark onoterad A-aktie
Bahnhofs aktiekapital består av A och B-aktier med skilda 
röstvärden. A-aktien, som medför tio röster, kommer inte 
att omfattas av Listbytet och det finns för närvarande 
inte några planer på att notera A-aktien på någon reg-
lerad eller icke-reglerad marknadsplats i Sverige eller 
utomlands. När Listbytet slutförts kommer A-aktieägarna 
fortsatt att kontrollera cirka 79,6 % av rösterna i Bolaget. 
A-aktieägarna kommer således även fortsättningsvis att 
ha ett bestämmande inflytande i Bolaget och kommer 

Riskfaktorer
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att ha en stor möjlighet att påverka utgången av de 
flesta ärenden som beslutas genom omröstning på en 
bolagsstämma. Sådana ärenden är bland annat val av 
styrelseledamöter, emission av nya aktier och vinstut-
delning. A-aktieägarnas intressen kan komma att avvi-
ka från eller konkurrera med Bahnhofs intressen eller 
B-aktieägarnas intressen. Det finns således en risk att 
en investerares möjligheter att utöva inflytande genom 
innehav av B-aktier i praktiken blir begränsade.

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att dessa ris-
ker ska inträffa är låg och att de, om de inträffar, kan få 
en hög negativ inverkan för aktieägare i Bahnhof.

Aktiens utveckling, volatilitet och likviditet
En investering i Bolagets aktier och andra värdepap-
per är förknippade med risker. Investeraren riske-
rar exempelvis att inte få tillbaka investerat kapital. 
Aktiekursens utveckling är beroende av flera faktorer, 
varav några är bolagsspecifika och några hänförliga till 
aktiemarknaden generellt. Kursen kan till exempelvis 
påverkas av utbud och efterfrågan, variationer i fak-
tiska eller förväntade resultat, oförmåga att nå ana-
lytikers resultatförväntningar, misslyckande med att 
uppnå finansiella och operativa mål eller förändringar 
i allmänna ekonomiska eller regulatoriska förhållan-
den, exempelvis till följd av geopolitiska kriser och 

konflikter eller pandemier som exempelvis covid-19-pan-
demin. Det finns även en risk att det inte vid varje tid-
punkt kommer att föreligga en aktiv och likvid marknad 
för handel i Bahnhofs aktier. Detta utgör betydande risker 
för individuella investerare.

Under perioden 1 januari 2023 till och med den 13 
juni 2023 har Bolagets aktiekurs som lägst uppgått till 
35,05 kronor och som högst till 46,20 kronor. Bahnhofs 
aktiekurs har de senaste åren varit volatil och kan även 
framgent komma att fluktuera till följd av bland annat av-
yttring av aktier i Bolaget i osedvanlig utsträckning eller 
resultatvariationer i Bolagets kvartalsrapporter. Aktiekur-
sen kan exempelvis påverkas negativt om en omfattande 
försäljning av aktier i Bolaget genomförs av Bahnhofs 
styrelseledamöter, ledande befattningshavare och större 
aktieägare. Därutöver kan aktiekursen påverkas särskilt 
negativt om en omfattande försäljning av aktier i bolaget 
genomförs av Bolagets moderbolag K.N. Telecom AB och 
indirekt Bolagets VD Jon Karlung och styrelseordförande 
Andreas Norman. Likaså kan en allmän uppfattning eller 
marknadsförväntan om att sådan försäljning kommer att 
genomföras påverka kursen på Bahnhofs aktie negativt.

Bahnhof bedömer att sannolikheten för att dessa risker 
ska inträffa är medelhög och att de, om de inträffar, kan få 
en medelhög negativ inverkan för aktieägare i Bahnhof.
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Bakgrund och motiv
Styrelsen för Bahnhof har ansökt om upptagande till handel av Bolagets B-aktier på Nasdaq First North 
Growth Market.

Styrelsen gör bedömningen att en notering av Bolagets B-aktier på Nasdaq First North Growth Market 
kommer att skapa bättre förutsättningar för framtida värdeskapande för Bolagets aktieägare genom ett 
ökat intresse för Bolagets verksamhet och Bolaget från analytiker, allmänhet, institutionella investerare 
och andra intressenter.

Vidare bedöms noteringen på Nasdaq First North Growth Market utgöra en kvalitetsstämpel gentemot 
kunder, leverantörer och samarbetspartners samt vid rekrytering av ny personal. Med stöd av ovan 
bedöms därmed noteringen av Bolagets B-aktier främja Bahnhofs framtida utveckling och expansion.
Aktieägare i Bahnhof behöver inte vidta några åtgärder i samband med noteringen på Nasdaq First 
North Growth Market.

Styrelsen i Bolaget försäkrar härmed att uppgifterna i Bolagsbeskrivningen är, såvitt styrelsen känner till, 
riktiga och att, såvitt styrelsen känner till, ingenting är utelämnat Bolagsbeskrivningen som skulle kunna 
påverka dess innebörd, samt att all relevant information i styrelseprotokoll, revisionsrapporter och annan 
intern dokumentation är inkluderade i Bolagsbeskrivningen.

Stockholm den 20 juni 2023
Bahnhof AB (publ)
Styrelsen 
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HUVUDSAKLIGA MARKNADER
Bahnhof AB är en svensk internet- och telekomope-
ratör som verkar inom marknaderna internetaccess 
(bredband), colocation och molntjänster. Bolaget säljer 
tjänster till både privat- och företagskunder.

Intäktsfördelning i segment

Geografiska marknader
All verksamhet i Bolaget bedrivs i dagsläget från Sveri-
ge men Bahnhof har många utländska kunder inom fö-
retagssegmentet. Bakgrunden till detta är att vissa av 
Bolagets tjänster kan nyttjas oberoende av var kunden 
befinner sig geografiskt samt att det för internationella 
kunder med verksamhet i eller i närheten av Sverige 
kan finnas ett värde i att köpa tjänster kring datalag-
ring och kommunikation i t ex Sverige. Colocation och 
molntjänster säljs globalt vilket innebär att en del av 
Bolagets försäljning avser internationella kunder. För-
säljning av bredband till privatpersoner står dock för 
en mycket stor andel av koncernens totala omsättning 
och Sverige är därför Bahnhofs största geografiska 
marknad. 

Bahnhofs vision är expandera internationellt och då 
även med bredbandstjänster mot privatkundssegmen-
tet. Bahnhofs svenska och nordiska infrastruktur 
är ansluten till internationella knutpunkter (IXPs, 

Informationen i denna Bolagsbeskrivning som avser marknadsförhållanden, marknadsutveckling, tillväxttal, mark-
nadstrender och konkurrenssituationen på de marknader och i de regioner där Bolaget är verksamt baseras på 
data, statistik och rapporter från tredje part och/eller är upprättade av Bolaget baserat på intern information och 
information i sådana tredjepartsrapporter. Viss information om marknadsandelar och andra uttalanden i Bolagsbe-
skrivningen, bland annat avseende den bransch inom vilken Bolagets verksamhet bedrivs samt Bolagets ställning 
i förhållande till sina konkurrenter, är inte baserad på publicerad statistik eller information från oberoende tredje 
part. Såvida inte annat anges baseras verksamhets- och marknadsdata på Bolagets analys av information från ett 
flertal källor, inklusive studier och statistik från oberoende tredje parter och professionella organisationer samt 
information publicerad av Bolagets konkurrenter, leverantörer och kunder, och återspeglar närmast Bolagets bästa 
uppskattningar med utgångspunkt i dylik information. Bolaget har sammanställt informationen om marknaden och 
konkurrenssituationen baserat på dessa historiska uppgifter och baserat på antaganden, uppskattningar och me-
toder som Bolaget bedömer är rimliga. Information som kommer från tredje part har återgivits korrekt och såvitt 
Bolaget kan känna till och kan utröna av information som offentliggjorts av tredje part har inga sakförhållanden 
utelämnats som skulle göra den återgivna informationen felaktig eller vilseledande. Ytterligare faktorer som bör 
beaktas vid bedömningen av marknads- och branschinformationen beskrivs på andra ställen i Bolagsbeskrivningen, 
däribland i avsnittet ”Riskfaktorer”. Vänligen notera även ordlistan avseende särskilda begrepp nedan i avsnittet 
”Definitioner”. 

Marknadsöversikt

internet exchange points), vilket möjliggör vidare interna-
tionell expansion. 

Sverige har idag en mogen marknad för bredbandstjäns-
ter men flera länders bredbandsmarknader är ännu inte 
fullt ut fibrerade. Bahnhofs vision är att etablera sig på 
marknader som ännu inte är fullt fibrerade och där växa i 
takt med marknaden. Bahnhof har idag inga kontor eller 
personal i länder utanför Sverige men överväger möjlig-
heten att etablera lokala säljkontor på de olika markna-
derna.

Bahnhofs kärnvärden – nätneutralitet, kommunikations-
frihet och datasäkerhet – är avgörande framgångsfaktorer 
för att uppnå visionen om att bli en internationell moln- 
och internetaktör. Det är kärnvärden som fungerar lika på 
de flesta internationella marknader förutom i totalitära 
övervakningsstater. Dessa värderingar har potential till 
att på ett avgörande sätt både bygga tekniskt kompetenta 
tjänster och att stärka Bahnhofs varumärke, oavsett land.

Bolaget har idag närvaro, eller är redo att etablera när-
varo, i samtliga svenska öppna nät. Infrastrukturen som 
kopplar samman dessa öppna nät, och Bahnhofs egna 
datacenter, baseras på en kombination av egenägd fiber 
och fiberförbindelser som hyrs från andra nätägare. Detta 
innebär att ägandet och kontrollen av infrastrukturen är 
både distribuerat och diversifierat.

Denna fördelade ägarstruktur ger Bahnhof ett skydd 
mot fysiska och marknadsmässiga störningar, eftersom 
bolaget inte är helt beroende av en enda leverantör eller 
en viss typ av infrastruktur. Detta bidrar till att skapa en 
mer robust och stabil verksamhet som kan hantera olika 
typer av utmaningar och risker på marknaden, vilket i sin 
tur gynnar bolagets kunder och ägare.

Post- och Telestyrelsen anger i sin senaste marknadsrap-
port ”Svensk telekommarknad 2021” (publicerad i maj 
2022) att det vid årsskiftet 2021/2022 fanns 4,3 miljoner 
abonnemang på fast bredband i Sverige, vilket innebär 

Intäktsfördelning 
(Mkr) 2022 2021

Intäkter 1731 1605

Fördelas:

Privatsegmentet 69 % 68 %

Företagssegmentet 31 % 32 %
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en ökning med 2 procent under 2021. Antalet abon-
nemang via fiber uppgick till 3,3 miljoner. Detta var en 
ökning med 7 procent under 2021, en ökning i samma 
storleksordning som föregående perioder.

PTS anger att fiber under 2022 stod för den största 
delen av såväl tillväxten inom fast bredband som den 
största andelen, 78 procent, av alla abonnemang på 
fast bredband. Antalet abonnemang på fast bredband 
via kabel-tv-nät uppgick till 0,7 miljoner abonnemang 
(-3 procent), abonnemang via xDSL 0,2 miljoner (-35 
procent) och övrigt fast bredband 13 600 (-9 procent). 
I kategorin övrigt fast bredband ingår bl a fast radio 
och satellit.

Siffrorna innebär att av Sveriges 4 883 816 (2022) 
hushåll har 88 procent tillgång till fast bredband av 
någon typ i hemmet.

Ett öppet nät är ett lokalt fibernät som täcker en ort 
eller en geografisk region där slutkunden kan köpa 
sin bredbandstjänst från en av flera konkurrerande 
tjänsteleverantörer (TL). TL betalar i sin tur det öppna 
nätet en månatlig avgift som varierar beroende på 
vilken tjänst slutkunden köpt (t ex 100 Mbit/s eller 1 
Gbit/s). Skillnaden mellan vad slutkunden betalar och 
vad operatören betalar stadsnätet utgör då TLs brutto-
marginal för tjänsten.

Det finns cirka 170 öppna nät i Sverige, varav 90 
procent är kommunala. De öppna näten är verksamma 

Marknadsöversikt

i 200 av landets kommuner och sammantaget äger de 
cirka 50 procent av all bredbandsinfrastruktur i landet. 
(https://www.ssnf.org/sveriges-stadsnat/) Bahnhof är en 
av de största aktörerna i öppna nät med c:a 150 anslutna 
nät.

Framgångsfaktorer för TL i öppna nät är bland annat den 
tekniska kvaliteten på tjänsten, kvalitet på kundservice, 
pris, vilket övrigt tjänsteutbud TL erbjuder (tilläggstjäns-
ter), marknadsaktiviteter och konkurrensbevakning.

Under de senaste åren har öppna nät i allt större utsträck-
ning tecknat avtal med så kallade kommunikationsopera-
törer (KO), genom vilka KO får i uppdrag att sköta teknisk 
drift och administration av konkurrensvillkoren i nätet. I 
dessa nät ingår en TL som vill erbjuda tjänster till slut-
kunder ett avtal med KO, inte direkt med det öppna nätet 
om detta.  

Konkurrensläge 
På marknaden för fasta bredbandsabonnemang (PTS 
2022) innefattas abonnemangstyper såsom xDSL, ka-
bel-tv, fiber samt andra teknologier som satellit och fast 
radio/radiolänk. De tre största aktörerna, Telia Company, 
Telenor och Tele2, utgjorde gemensamt 68 procent av de 
fasta bredbandsabonnemangen. När det gäller fiberabon-
nemang var de fem främsta operatörerna Telia Company, 
Telenor, Bahnhof, Tele2 och Bredband2, som tillsammans 
stod för 87 procent av marknaden. De övriga 13 procen-
ten utgörs av totalt 180 olika, mindre marknadsaktörer.

Figur 1: Andel abonnemang på fast bredband per marknadsaktör. (PTS 2022)
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TRENDER
Internetaccess
Bredbandsmarknaden i Sverige har genomgått en betydande tillväxt under de senaste åren och har idag nått en hög 
mognadsnivå. Denna tillväxt kan tillskrivas den kontinuerliga utbyggnaden av bredbandsinfrastrukturen, med fokus 
på fibrering. 

PTS kartlägger varje år fiberutbyggnaden i Sverige. De visar att fibreringen av Sverige stegvis har ökat år för år och 
idag i princip har nått fullständig täckning (se tabell nedan). Detta har resulterat i att en överväldigande majoritet 
av svenska hushåll och företag nu har tillgång till snabbt och pålitligt bredband. Infrastrukturen har blivit en solid 
grund för den digitala utvecklingen i landet och har främjat tillgången till innovativa digitala tjänster och applikatio-
ner.

Tidigare växte bredbandsleverantörer med den växande marknaden, men i den rådande konkurrenssituationen är 
kampen om marknadsandelar huvudfokus för samtliga aktörer. Det handlar nu i hög grad om att erbjuda överlägsen 
kundservice, konkurrenskraftiga priser och attraktiva paketerbjudanden för att attrahera kunder från sina konkur-
renter. Kundlojalitet har blivit en central faktor för framgång och kräver kontinuerlig innovation och marknadsfö-
ring, både för att behålla och attrahera nya kunder.

Liknande marknadsstruktur kan ses i övriga Europa, men där EU-kommissionens rapport ”Broadband Coverage in 
Europe 2021” visar att olika europeiska länder befinner sig olika länder i olika faser av fiberutbyggnaden. (FTTP), 
med en genomsnittlig fiberutbyggnad på 50%**.  Flera länders bredbandsmarknader är alltså ännu inte fullt ut 
fibrerade, och i dessa länder finns fortfarande möjlighet att växa med marknaden. Det är av vikt för Bolaget vid 
eventuella internationella expansioner, då en växande marknad, allt annat lika, ger större möjligheter för varje 
aktör på marknaden att öka dess försäljning.

Marknadsöversikt

Figur 3: Europas fiberutbyggnad 2021. (European Commission DG Communications Networks, Content & Technology, 2022)

Figur 2: PTS kartläggning av fibernätsutbyggnad i Sverige 2016-2022. *

* https://statistik.pts.se/mobiltackning-och-bredband/statistik/
** https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/broadband-coverage-europe-2021 
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Marknadsöversikt

Colocation
Colocation, även känt som "co-location", "colo" eller 
”samlokalisering”, är en tjänst där företag kan placera 
sina servrar och annan IT-utrustning i ett datacenter 
som drivs av en tredjepart. Företagen hyr utrymme, 
bandbredd, ström och kylning för att driftsäkert och 
effektivt driva sin hårdvara.

Colocation-branschen är i ett expansivt skede, driven 
av den fortsatta digitaliseringen och ökade efterfrågan 
på colocationtjänster. Branschen har sett en kraftig till-
växt de senaste åren, en trend som förväntas fortsätta 
i framtiden.

Investeringarna i nordiska colocation-center ökar i 
hög takt för att tillgodose efterfrågan. Enligt rappor-
ten ”Nordic Data Center Market - Industry Outlook & 
Forecast 2022-2027” investerades totalt totalt 5,24 
miljarder USD i nordiska datacenter år 2021. Enligt 
prognoser kommer investeringarna att växa till 10,21 
miljarder USD år 2027, vilket motsvarar en samman-
lagd årlig tillväxttakt (CAGR) på 11,76% mellan 2022 
och 2027.

Enligt analysföretaget IDC stod den nordiska coloca-
tion-marknaden för 2,5 miljarder kronor under 2020. 
IDC prognosticerar att colocation-branschen kommer 
att se en årlig tillväxt på 8 procent fram till 2025, 
medan så kallad Infrastructure as a Service (IaaS) 
förväntas växa med hela 29 procent per år under 
samma period.*

Detta kan till stor del tillskrivas den globala tillväxten 
av molnbaserade tjänster, big data-analys och IoT-tek-
nik. Dessa tekniker har medfört behov av mer krävan-
de beräkningar, som i sin tur ställer högre krav på 
prestanda i nätverk och har lett till en ökad efterfrågan 
på colocation-tjänster. Molntjänster har blivit allt mer 
populära som ett kostnadseffektivt och skalbart alter-
nativ till traditionell IT-infrastruktur, vilket i sin tur 
driver efterfrågan på colocation-tjänster. Big data-ana-
lys och IoT-teknik skapar också ett behov av säker och 
tillförlitlig dataförvaring och -hantering, vilket coloca-
tion-center kan erbjuda.

Svenska colocationtjänster är även attraktiva för 
globala tjänsteleverantörer som vill säkra låg latens i 
norra Europa. Genom att placera servrar i Sverige kan 
globala företag optimera sin nätverkstrafik och sänka 
latensen för användare i norra Europa, vilket resulte-
rar i snabbare och mer pålitlig dataåtkomst.

Cloud
Molntjänstmarknaden är till sin natur global. Efterfrågan 
på molntjänster för både företag och privatpersoner ar 
ökat avsevärt och förväntas fortsätta växa. Den globala 
molntjänstmarknaden för företag värderades 2021 till 
551,8 miljarder USD år 2021, och väntas nå 2,5 biljoner 
USD år 2031. **

En central drivkraft bakom denna tillväxt är konkurrens-
kraftiga priser och förbättrad funktionalitet hos moln-
tjänsterna. Tjänsterna möjliggör för användare att anpas-
sa sina IT-resurser efter behov, och de kan därmed dra 
nytta av flexibilitet, skalbarhet och global tillgänglighet 
som molnet erbjuder. Därmed har molntjänstbranschen 
blivit en viktig katalysator för digital transformation och 
innovation inom företag.

Den globala molntjänstbranschen för företag erbjuder en 
bred marknad med plats för flera aktörer att innovera, 
konkurrera och växa.

Även om molntjänstmarknaden är global spelar infra-
strukturens geografiska placering roll. De marknadsle-
dande leverantörerna av molntjänster är idag baserade i 
USA och omfattas av långtgående regler om dataöverläm-
ning till amerikanska myndigheter till följd av amerikansk 
lagstiftning (Cloud Act). För företag baserade inom den 
Europeiska Unionen krävs därför särskilda överväganden, 
bland annat med hänsyn till GDPR men även av nationel-
la regelverk, som i praktiken omöjliggör för företag och 
offentlig verksamhet att utnyttja dessa molntjänster fullt 
ut. Säkra moln anpassade för EU-lagstiftning har därmed 
avsevärda konkurrensfördelar både i Sverige och interna-
tionellt.

* https://computersweden.idg.se/2.2683/1.757343/colocation
** https://www.alliedmarketresearch.com/cloud-services-market
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ORGANISATION
Bolagets företagsnamn är Bahnhof AB (publ), handelsbeteckning är BAHN B och Bolagets LEI-kod är 
213800K7LQU3H85KCU96. Bolagets organisationsnummer är 556519-9493 och styrelsen har sitt säte i Stockholm. 
Bolaget är ett svenskt publikt aktiebolag, anslutet till Euroclear och dess associationsform regleras av aktiebolagsla-
gen. Bolagets adress är Bahnhof AB, 103 95 Stockholm, telefonnummer 010-510 00 00 och webbplats www.bahn-
hof.se. Bolaget bildades 1995 och registrerades vid Bolagsverket den 14 juli 1995. Informationen på webbplatsen 
ingår inte i Bolagsbeskrivningen såvida denna information inte införlivas i Bolagsbeskrivningen genom hänvisning.

KONCERNSTRUKTUR
Moderbolag i Koncernen är Bahnhof AB (publ) och Bolagets webbplatser finns på www.bahnhof.se samt www.
bahnhof.cloud.

Bahnhof AB (publ) har ett svenskt dotterbolag, Elementica Data Center Construction AB (556715-9495), samt ett 
svenskt dotterbolag, Sprinkler Security Sweden AB (559347-4967).

Bahnhof har även ett portugisiskt dotterbolag Bahnhof Unipessoal LDA (PT 509519636) samt ett norskt dotter-
bolag, Bahnhof AS (986 108 351). Alla bolag är helägda dotterbolag förutom Sprinkler som ägs till 70 procent av 
Bahnhof AB.

HUVUDVERKSAMHETER
Bahnhof levererar internetbaserade tjänster till privatpersoner och företag. Idag är Bahnhof en av Sveriges största 
internet- och telekomleverantörer med över 450 000 kunder. Bolagets tjänsteutbud fördelas i tre kategorier: inter-
netaccess, colocation och molntjänster.

Internetaccess
Bahnhof tillhandahåller internetaccess för privatpersoner, företag och offentlig sektor genom fiberanslutningar, 
både i eget core-nät och genom stadsnät. Bolaget erbjuder flera abonnemangsplaner med varierande hastigheter 
och datakvoter för att möta kundernas skiftande behov. Bahnhof säkerställer hög tillgänglighet och kvalitet på sina 
tjänster genom kontinuerligt underhåll och uppgradering av nätinfrastrukturen.

I dag har Bahnhof närvaro i nästan samtliga svenska stadsnät. Infrastrukturen som kopplar samman dessa stadsnät, 
samt Bahnhofs egna datacenter, baseras på en kombination av egenägd fiber och fiberförbindelser som hyrs från 
andra nätägare.

Colocation
Bahnhofs colocation-tjänster innebär att kunder kan hyra utrymme i Bahnhofs datacenter i Stockholm och Malmö 
för att placera och driva sina egna server- och nätverksutrustningar. Bahnhof tillhandahåller fysisk säkerhet, ström, 
kylning och nätverksanslutningar för att säkerställa en stabil och säker driftsmiljö för kundens utrustning. Företa-
get erbjuder olika paket och lösningar baserade på kundens krav på utrymme, strömförbrukning och nätverkskapa-
citet.

Bahnhofs verksamhet

Figur 4: Bahnhof-koncernens legala bolagsstruktur.

Koncernen har ett lågt antal norska kunder (relativt den svenska kundbasen) och dessa faktureras från det norska 
dotterbolaget. Den norska tjänsteportföljen omfattar både bredbands- och telefonitjänster. Det portugisiska dotter-
bolaget har sedan 1 januari 2018 ingen verksamhet då kundbasen vid den tidpunkten överläts till moderbolaget.

http://www.bahnhof.se
http://www.bahnhof.cloud
http://www.bahnhof.cloud
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Bahnhofs verksamhet

Anläggning Marknadsnamn Ort

Pionen White Mountains Stockholm

Thule Brunkow Ridge Stockholm

S:t Erik North Station Stockholm

Sparven Tranquility Base Malmö

Lajka Kista Space Station Stockholm

Cloudtjänster
Bahnhof erbjuder en rad molnbaserade tjänster för att stödja företags IT-behov, inklusive webbhotell, virtuella 
servrar, lagringslösningar och hela molnmiljöer byggda på OpenStack. Tjänsterna innefattar en hög grad av skalbar-
het, tillförlitlighet och säkerhet, vilket möjliggör för kunder att expandera och optimera sina IT-resurser enligt deras 
unika krav. Samtliga av Bahnhofs molntjänster drivs i företagets egna, svenska datacenter.

Molntjänster (VPC, virtuella privata moln) utgör ett primärt tillväxtområde för bolaget, liksom virtuella servertjäns-
ter där kunden själv kan styra både sitt resursutnyttjande och sin kostnad för tjänsterna. Här går Bahnhof just nu 
ifrån en månadsdebiteringsmodell till en modell där kunden faktureras för utnyttjad tid.

Bahnhof utvecklar systematiskt nya tjänster som passar in i produktutbudet. Ett sådant exempel är VDI, virtuella 
högpresterande klienter, med klustrade resurser i ett produktionsnät där kunden kan abonnera på klientdatorkraft, 
exempelvis i form av ett Windows-skrivbord med sammankopplade (poolade) beräkningsresurser både för heltals- 
och flyttalsberäkningar.

Tilläggstjänster
Utöver de huvudsakliga tjänsterna erbjuder Bahnhof också en rad tilläggstjänster som syftar till att förbättra 
kundernas upplevelse och säkerhet när de använder Bahnhofs produkter och lösningar. Dessa inkluderar antivirus-
program, VPN, IP-telefoni, säkerhetskopiering av data, e-post och brandväggslösningar.

Figur 5: Bahnhofs infrastrukturella närvaro: core-nät, distribution samt accesspunkter. Majoriteten av Bolagets accesspunkter är förlagda i Sverige. Tre accesspunkter 
finns i Finland, Storbritannien och Frankfurt. Bahnhof bedriver idag ingen verksamhet i dessa tre länder, punkterna tjänar istället som knutpunkter för utbyte av 
datatrafik mellan Bahnhofs nät och övriga internet.
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Bahnhofs verksamhet

AFFÄRSOMRÅDEN
Koncernens operativa verksamhet bedrivs i två affärsområden som skiljer sig åt avseende tjänsteutbud och försälj-
ningsprocess: privatförsäljning och företagsförsäljning. Affärsområdescheferna ansvarar för att verksamheten i 
affärsområdet drivs och utvecklas i linje med företagets fastslagna mål och strategi, och för att arbetet bedrivs i 
enlighet med företagets policys, processer och verktyg.

Försäljning Privat (inklusive Försäljning BRF & Fastighet): Internetanslutning och  
tilläggstjänster för privatkunder.
I Sverige hade Bahnhof vid utgången av år 2022 en kundbas bestående av totalt 444 382 unika privathushåll som 
bredbandskunder. En andel hushåll abonnerar även på ett antal tilläggstjänster, såsom tv och telefoni, vilket ger 
en bredare kundrelation och ökad intäkt per kund. Bahnhof arbetar kontinuerligt med att utöka och förbättra sitt 
utbud av tjänster genom att regelbundet uppdatera sin tjänstekatalog.

Försäljning Företag: Internetanslutning, avancerade nättjänster och tjänster i data- 
center.
Bahnhofs företagstjänster är centrerade kring fiberanslutningar, trådlösa företagsnätverk, colocationtjänster  
(huvudsakligen samlokalisering och drift), samt cloudtjänster.

Bahnhof har fyra stora datacenteranläggningar i Stockholm; ”S:t Erik”, ”Thule”, ”Lajka” och ”Pionen”. I Malmö ligger 
datacentret ”Sparven”. Dessutom driver bolaget mindre anläggningar i Uppsala och Borlänge som i första hand 
betjänar kunder i lokalområdet, eller kunder med rikstäckande verksamhet som huvudsakligen köper bolagets 
colocationtjänster i Stockholmsområdet men dessutom har verksamhet ute i landet. Dessa colocation-kunder abon-
nerar även ofta ofta på våglängdstjänster inom Bahnhofs fibernätverk för att säkerställa och optimera sin datatrafik.

Utöver dessa affärsområden har bolaget ett antal stödfunktioner vars uppgift är att stödja ledningen och affärsom-
rådena i det strategiska och löpande arbetet:

• Ekonomi
• Marknad
• Kommunikation
• Utveckling
• Leverans
• Kundservice

Figur 6: Bahnhofs antal privatkunder 2020-2022.
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STRATEGI OCH MÅL
Strategi
Med Bahnhofs rikstäckande fibernät levererar företaget snabba, säkra och prisvärda internet- och molntjänster till 
privatpersoner och företag i Sverige och internationellt. Samtliga av våra tjänster har ett fokus på hög prestanda 
samt säkerhet mot övervakning, företagsspionage och dataintrång.

Bolaget är offensivt, rörligt och tar tillvara alla möjligheter som följer av tekniska landvinningar. De tjänster Bahn-
hof bygger ska vara möjliga att skala upp, och tillhandahålla som löpande abonnemang. Bahnhofs styrka är kombi-
nationen av innovationer och nytänkande, som förenas med en kostnadsmedveten och organisk tillväxt.

Bolaget bygger framtidens informationstekniska kommunikation genom en öppenhet för nyskapande idéer, 
arbetsmetoder och samarbeten. Målet är att skapa långsiktiga effekter och förbereda privatpersoner, näringsliv och 
offentlig verksamhet för framtida behov och utmaningar.

För att uppnå detta omfamnar Bahnhof digital omvandling och fokuserar på utveckling av nya teknologier. Bahnhof 
leder svensk utveckling av internet-, colocation- och molntjänster, och skapar nya kommunikationsmöjligheter. 
Därigenom bidrar Bahnhof till att bygga ett samhälle som är väl förberett inför framtiden, med människors behov i 
fokus och med omtanke om miljö och klimat.

Vision
Bahnhof ska vara den naturliga leverantören av datanätsbaserade tjänster, oavsett om kunden är ett privat hushåll 
eller ett företag. 

Bahnhofs vision är att förnya och förändra perspektivet på digitala tjänster ur ett globalt perspektiv. Vi ska vara en 
internationell moln- och internetaktör som erbjuder säker, klimatsmart och innovativ kommunikationsteknik för 
företag och privatpersoner. 

Bahnhofs grundvärderingar – nätneutralitet, kommunikationsfrihet och datasäkerhet – spelar en central roll i att 
uppnå detta, då de internt bidrar till utvecklingen av tekniskt avancerade tjänster och externt bidrar till att stärka 
Bahnhofs varumärke, oberoende av geografisk placering.

Figur 7: Bahnhofs strategi och affärsmodell enligt Business Model Canvas. Modellen ger en överblick av Bahnhofs affärsstruktur och skapandet av kundvärde.
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REGELVERK FÖR BOLAGETS VERKSAMHET
Bahnhof och övriga internetoperatör verkar på en konkurrensutsatt marknad. Operatörerna lyder under lagen 
(2022:482) om elektronisk kommunikation (”LEK”) om elektronisk kommunikation) med Post- och telestyrelsen 
som tillsynsmyndighet.

Bahnhof är enligt svensk lag skyldiga att lagra data. Förändringar i datalagringsdirektivet kan leda till ökade kost-
nader för Bolaget då det krävs investeringar i infrastruktur för att kunna lagra alla uppgifter, hantera utlämningar 
m.m.

Enligt LEK måste alla som avser att tillhandahålla vissa elektroniska kommunikationsnät och kommunikations-
tjänster göra en anmälan till PTS innan de påbörjar verksamheten. Anmälda aktörer ska även betala vissa avgifter.

Bahnhof är skyldigt att betala tre olika avgifter enligt LEK.
 
ÅRLIG AVGIFT ENLIGT 14 KAP. 2 § LEK
Enligt 14 kap. 2 § andra stycket 1 LEK ska den som bedriver verksamhet som är anmäld enligt 2 kap. 1 § samma lag 
betala en årlig avgift. 

Enligt 5 § förordningen (2016:602) om finansiering av Post- och telestyrelsens verksamhet ska den som har en års-
omsättning som understiger 5 000 000 kr betala en årlig avgift om 4 000 kr, medan den som har en årsomsättning 
som uppgår till 5 000 000 kr eller mer ska betala en årlig avgift om 0,158 procent av årsomsättningen.

AVGIFT FÖR MARKNADSKONTROLL ENLIGT 15 § RADIOUTRUSTNINGSLAGEN 
Enligt 15 § radioutrustningslagen (2016:392) ska den som är anmäld enligt 2 kap. 1 § LEK betala en avgift för att 
täcka kostnaderna för en marknadskontrollmyndighets uppgifter. Avgiften ska betalas enligt grunder som leder till 
att kostnaderna med skälig andel fördelas på dem som bedriver anmäld verksamhet eller har tillstånd. 

Enligt 5 § PTS föreskrifter PTSFS (2021:7) om avgifter, senast ändrad genom PTSFS 2022:12 (avgiftsföreskrifterna) 
ska den som har en årsomsättning som understiger 5 000 000 kr betala en årlig avgift om 100 kr för marknadskon-
troll enligt radioutrustningslagen, medan den som har en årsomsättning som uppgår till 5 000 000 kr eller mer ska 
betala en årlig avgift om 0,0065 procent av årsomsättningen. 

BEREDSKAPSAVGIFT/ALLVARLIGA FREDSTIDA HOT
Enligt 14 kap. 3 § LEK ska den som bedriver verksamhet som är anmäld enligt 2 kap. 1 § samma lag betala en avgift 
för finansiering av åtgärder mot allvarliga fredstida hot och påfrestningar som gäller elektronisk kommunikation 
(s.k. beredskapsavgift). De avgifter som tas ut fördelas med skälig andel på dem som bedriver verksamhet. 

Enligt 4 § avgiftsföreskrifterna ska den som har en årsomsättning om 30 000 000 kr eller mer betala en årlig avgift 
om högst 0,173 procent av årsomsättningen. Storleken på det totala avgiftsuttaget för att finansiera åtgärder för 
att skydda elektroniska kommunikationer mot allvarliga hot och påfrestningar i fredstid fastställs av regeringen i 
enlighet med 11 kap. 1 § förordningen (2022:511) om elektronisk kommunikation. Den årliga avgiften kan därför 
slutligt komma att bestämmas till en lägre procentsats. 
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Utvald historisk finansiell information

Nedan presenteras utvald historisk finansiell information för Bolaget för räkenskapsåren 2021 och 2022 samt för 
perioderna 1 januari – 31 mars 2022 och 1 januari – 31 mars 2023. Den historiska finansiella informationen har 
inkluderats i Bolagsbeskrivningen i avsnittet "Historisk finansiell information".

Den finansiella informationen för räkenskapsåren 2021 – 2022 har hämtats från Bolagets reviderade koncern-
redovisningar, vilka upprättats i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av 
International Accounting Standards Board (IASB) sådana de antagits av EU. Vidare har Rådet för finansiell rappor-
terings rekommendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner tillämpats. Den finansiella 
informationen för perioderna januari - mars 2022 och januari - mars 2023 har hämtats från Bolagets oreviderade 
delårsrapporter för perioden 1 januari – 31 mars 2023 inklusive jämförelsesiffror för samma period 2022, vilka 
har upprättats i enlighet med IAS 34 delårsrapportering. Utöver vad som anges ovan har ingen annan information i 
Bolagsbeskrivningen granskats eller reviderats av Bolagets revisor om inte så uttryckligen anges.

Följande information bör läsas tillsammans med avsnitten "Historisk finansiell information", ”Operationell och 
finansiell översikt” och ”Eget kapital, skuldsättning och annan finansiell information”.

FINANSIELL INFORMATION I SAMMANDRAG FÖR ÅREN 2021 OCH 2022

Rapport över finansiell ställning för koncernen i sammandrag (Tkr)

Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen i sammandrag (Tkr)

Rapport över resultat och övrigt totalresultat för koncernen i sammandrag (Tkr)
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Rapport över kassaflöden för koncernen i sammandrag (Tkr)

Nyckeltal och definitioner
Nyckeltalen nedan är hämtade från och beräknade baserat på Bolagets reviderade konsoliderade finansiella 
rapporter per och för räkenskapsåren som avslutades den 31 december 2021 respektive 2022. Bolaget anser att de 
presenterade nyckeltalen är viktiga för att ge läsaren ytterligare information och en förståelse för Bolagets finan-
siella ställning och utveckling.

Definitioner av konsoliderade alternativa nyckeltal som inte definieras enligt IFRS

Rörelseresultat (EBIT) = Resultat före finansiella poster och skatt
Nettomarginal (%) = Resultat före skatt dividerat med omsättning
EBIT-marginal (%) = EBIT dividerat med omsättning
Soliditet = Utgående eget kapital i procent av balansomslutning

Dessa alternativa finansiella nyckeltal ska inte bedömas fristående eller anses ersätta prestationsnyckeltal som 
har beräknats enligt IFRS. Vidare bör sådana nyckeltal, såsom Bolaget har definierat dem, inte jämföras med andra 
nyckeltal med liknande namn som används av andra bolag. Detta beror på att ovannämnda nyckeltal inte alltid defi-
nieras på samma sätt och andra bolag kan räkna fram dem på ett annat sätt än Bolaget. 

KOMMENTARER TILL DEN FINANSIELLA INFORMATIONEN I SAMMANDRAG FÖR ÅREN 2021 OCH 
2022
År 2022 präglades av organisk tillväxt och stärkta nettomarginaler. Bahnhof förbättrade rörelseresultatet med 
drygt 21 procent jämfört med år 2021. 

Omsättningen ökade med 8 procent till 1731 Mkr (1605 Mkr), vilket på årsbasis var en förbättring med drygt 126 
Mkr. Bahnhofs intäkter består nästan enbart av abonnemangsintäkter från både företags- och privatkunder. Omsätt-
ningen påverkas inte av säsongsmässiga variationer.

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 227,6 Mkr (187,9 Mkr). Rörliga ersättningar till stadsnät ökade som en följd 
av ökade intäkter. Den andra stora förklaringen till ökade kostnader var att Bahnhofs datacenter drar mycket el och 
elpriset ökade rejält under 2022.

Det osäkra läget i omvärlden ökade efterfrågan på säker datakommunikation. Bahnhof levererade ett antal skräd-
darsydda lösningar med överbelastningsskydd för både kommuner och stora företag. Även efterfrågan på tjänster i 
datacenter var fortsatt god.

Kassaflödet för helår 2022 var 129,6 Mkr (95,2 Mkr). Den sista december var likvida medel i Bahnhof 560,4 Mkr 
(429,7 Mkr). Leasingskulderna uppgick till 83,8 Mkr (65,0 Mkr). Bahnhof investerade totalt 27,7 Mkr (61,0 Mkr). 
Investeringarna avsåg löpande uppgraderingar av Bahnhofs nät och teknikplattformar på olika orter i Sverige. 
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FINANSIELL INFORMATION I SAMMANDRAG FÖR PERIODERNA JANUARI – MARS 2023 OCH 
JANUARI - MARS 2022

Rapport över resultat och övrigt totalresultat för koncernen i sammandrag (Tkr)

Rapport över finansiell ställning för koncernen i sammandrag (Tkr)

Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen i sammandrag (Tkr)

Rapport över kassaflöden för koncernen i sammandrag (Tkr)
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Utvald historisk finansiell information

Nyckeltal och definitioner
Nyckeltalen nedan är hämtade från och beräknade baserat på Bolagets delårsrapporter för perioden januari – mars 
2023, respektive motsvarande period 2022. Bolaget anser att de presenterade nyckeltalen är viktiga för att ge läsa-
ren ytterligare information och en förståelse för Bolagets finansiella ställning och utveckling.

Definitioner av konsoliderade alternativa nyckeltal som inte definieras enligt IFRS

Rörelseresultat (EBIT) = Resultat före finansiella poster och skatt
Nettomarginal (%) = Resultat före skatt dividerat med omsättning
EBIT-marginal (%) = EBIT dividerat med omsättning
Soliditet = Utgående eget kapital i procent av balansomslutning

Dessa alternativa finansiella nyckeltal ska inte bedömas fristående eller anses ersätta prestationsnyckeltal som 
har beräknats enligt IFRS. Vidare bör sådana nyckeltal, såsom Bolaget har definierat dem, inte jämföras med andra 
nyckeltal med liknande namn som används av andra bolag. Detta beror på att ovannämnda nyckeltal inte alltid defi-
nieras på samma sätt och andra bolag kan räkna fram dem på ett annat sätt än Bolaget. 

KOMMENTARER TILL DEN FINANSIELLA INFORMATIONEN I SAMMANDRAG FÖR PERIODEN JA-
NUARI – MARS 2023 RESPEKTIVE SAMMA PERIOD 2022. 
Det första kvartalet präglades av stärkta nettomarginaler och en fortsatt tillväxt. Bahnhof förbättrade rörelsere-
sultatet med närmare 17 procent, jämfört med samma period föregående år. Intäkterna för första kvartalet 2023 
uppgick till 451 Mkr (417 Mkr). Bahnhofs intäkter består nästan enbart av abonnemangsintäkter från både före-
tags- och privatkunder. Omsättningen påverkas inte av säsongsmässiga variationer.

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 62,2 Mkr (53,3 Mkr). Arbetet med att stärka nettomarginalerna var prioriterat 
och detta kan ha påverkat tillväxten inom privatsegmentet. Ett antal stadsnät har drivit på underliggande prishöj-
ningar i nät- och kommunikationsplattformar och Bahnhof har valt att låta dessa prishöjningar få genomslag, utan 
att urholka de egna marginalerna. Effekten, i ett mer pressat konsumentläge på marknaden, kan dock bli att de här 
gradvisa prishöjningarna kommer påverka tillväxten i öppna nät inom privatsegmentet.

Kassaflödet för det första kvartalet 2023 var 86,4 Mkr (49,4 Mkr). Den 31 mars 2023 var likvida medel i Bahnhof 
646,3 Mkr (479,7 Mkr). Leasingskulderna uppgick till 81,6 Mkr (89,2 Mkr). Bahnhof gjorde under kvartalet investe-
ringar på totalt 3,8 Mkr (4,8 Mkr). Investeringarna avsåg löpande uppgraderingar av Bahnhofs nät och teknikplatt-
formar på olika orter i Sverige.

Prognoser och finansiella mål
Bahnhofs prognos för helåret 2023 är en omsättningstillväxt på omkring 10 procent, med rörelsemarginal på cirka 
12 procent. Prognosen bygger på historisk data om abonnemangsintäkter förenliga med Bolagets redovisningsprin-
ciper. Dessa prognoser publicerades första gången i bokslutskommuniké den 14 februari 2023.

Investeringar
Under 2022 och 2023 har Bolaget gjort löpande investeringar som avser uppgraderingar av Bahnhofs nät och 
teknikplattformar på olika orter i Sverige. Ingen enskild investering bland dessa är dock väsentlig för bolaget. 
Under 2021 investerades även i en fastighet på Stora Essingen i Stockholm. Fastigheten är ett enbostadshus.
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Utförda investeringar

Summa investeringar Mkr

Januari – mars 2023 4

Januari – mars 2022 5

Helår 2022 29

Helår 2021 61

Pågående investeringar
Bolaget har inga pågående väsentliga investeringar.

SAMRISKFÖRETAG
I Bolaget finns inga samriskföretag eller andra företag i vilka Bolaget innehar en kapitalandel eller som har stor 
betydelse för bedömningen av Bolaget egna tillgångar och skulder, finansiella ställning eller resultat.

ÖVRIG FINANSIELL INFORMATION
Lånebehov och finansieringsstruktur
Bahnhof har i dagsläget inget behov av extern finansiering. På sikt kan Elementicaprojektet komma att till viss del 
behöva lånefinansieras om projektet blir av. Elementica är ett dotterbolag i Bahnhof-koncernen. Affärsidén är att 
uppföra ett energiintensivt men klimatsmart datacenter i nära anslutning till Stockholms viktigaste infrastruktur 
för energi, fjärrvärme och fibernät. Projektet i dess nuvarande form har pausats mot bakgrund av det osäkra läget i 
konjunktur och omvärld. 

I likviditetsprognosen för kommande 12 månader finns dock inga lånebehov eller behov av extern finansiering. 
Beräknad tid för att uppföra Elementicabyggnaden är 24 månader och koncernen beräknar klara uppförandet med 
egna medel. Eventuellt behov av extern finansiering kan uppkomma först efter 24 månader när datacentret ska 
fyllas med hårdvara.

Bolagets likvida medel förvaras huvudsakligen på svensk bank i kronor. Bahnhof har inga ställda säkerheter. 
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EGET KAPITAL, SKULDER OCH ANNAN FINANSIELL INFORMATION

Informationen i tabellerna nedan är hämtad från Bolagets delårsrapport Q1 2023 som publicerades 2023-05-04 
och har ej reviderats eller granskats av Bolagets revisor.

Kapitalisering

Nettoskuldsättning

Efter den 31 mars 2023 men före datumet för denna Bolagsbeskrivning har Bolaget inte vidtagit några åtgärder 
som kan komma att väsentligen påverka Bolagets kapitalisering och nettoskuldsättning.

Redogörelse för rörelsekapital
Bahnhofs befintliga rörelsekapital är tillräckligt för att tillgodose Bolagets och Koncernens behov under den 
kommande tolvmånadersperioden. Med tillräckligt rörelsekapital avses att Bolaget har tillgång till likvida medel för 
att fullgöra sina betalningsförpliktelser vartefter de förfaller till betalning.
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STYRELSE, LEDNING OCH REVISOR 

STYRELSEN OCH STYRELSENS ARBETSFORMER
Bahnhofs styrelse består för närvarande av sex (6) stämmovalda styrelseledamöter. Samtliga stämmovalda styrelse-
ledamöter är valda för tiden intill slutet av den årsstämma som hålls under år 2024. 

Nedan redovisas detaljerade uppgifter om styrelseledamöterna, bland annat utbildning, erfarenhet, pågående och 
avslutade uppdrag, samt innehav i Bahnhof. 

Bahnhof iakttar tillämpliga regler för företagsstyrning i Aktiebolagslagen. 

Andreas Norman, styrelseordförande 
Född 1974, invald 2004.

Erfarenhet och betydande sysselsättning: 
Andreas Norman är styrelsens ordförande samt senior konsult inom affärs- och produktutveckling. Andreas är en 
av huvudägarna och har varit verksam i Bahnhofsfären sedan mitten av 1990-talet då han grundade bolaget Dalnet 
(som sedan gick ihop med Bahnhof).

Utbildning:
Andreas Norman har en examen från tekniskt gymnasium från Soltorgsskolan med examensår 1993. 

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Utöver styrelseposten i Bahnhof är Andreas Norman även styrelseledamot och ordförande i Elementica Data Center 
Construction AB och Bigrock 284 AB, styrelseledamot i K.N. Telecom AB, ST Registry AB, Sprinkler Security Sweden 
AB och styrelsesuppleant i Linda Ekenberg AB.

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren: 
Andreas Norman har tidigare varit styrelseledamot i Tyfon Svenska AB samt styrelsesuppleant i Investa Consulting 
AB, Westholm Invest AB och Avesta Invest AB. 

Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Andreas Norman innehar 46 959 B-aktier direkt och 54 232 170 aktier (varav 30 000 000 A-aktier och 24 232 170 
B-aktier) indirekt tillsammans med Jon Karlung genom bolaget K.N. Telecom AB i Bahnhof.

Andreas Norman är beroende i förhållande till Bolaget och Bolagets större aktieägare då han tillsammans med Jon 
Karlung indirekt äger 50,4 % av aktierna i Bahnhof genom K.N. Telecom AB samt är konsult åt Bolaget inom affärs- 
och produktutveckling. 

Jon Karlung, styrelseledamot
Född 1964, invald 2003.

Erfarenhet och betydande sysselsättning:
Jon Karlung är en av huvudägarna i Bahnhof och har haft ledande roller i koncernen från och med år 1996. Jon är 
VD för Bahnhof och har under sin tid på posten engagerat sig i frågor som rör digitala rättigheter och personlig inte-
gritet. 

Utbildning:
Jon Karlung har en filosofie kandidatexamen från Stockholms universitet med examensår 1986. 

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Jon Karlung är utöver sin roll som VD och styrelseledamot i Bolaget även ordförande i K.N. Telecom AB, VD och 
styrelseledamot i Elementica Data Center Construction AB och ST Registry AB, ordförande i Sprinkler Security 
Sweden AB, styrelseledamot i Amistad Education AB och styrelsesuppleant i Baharini AB. 

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren: 
Jon Karlung har tidigare varit ordförande i Tyfon Sweden AB som sedan upplösts genom fusion. 
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Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Jon Karlung innehar 375 000 B-aktier direkt och 54 232 170 aktier (varav 30 000 000 A-aktier och 24 232 170 
B-aktier) indirekt tillsammans med Andreas Norman genom bolaget K.N. Telecom AB i Bahnhof.
Jon Karlung är beroende i förhållande till Bolaget och Bolagets större aktieägare då han tillsammans med Andreas 
Norman indirekt äger 50,4 % av aktierna i Bahnhof genom K.N. Telecom AB samt är VD för Bahnhof. 

Eric Hasselqvist, styrelseledamot 
Född 1965, invald 2006.

Erfarenhet och betydande sysselsättning: 
Eric Hasselqvist, med bakgrund från näringslivet, är aktiv inom flertalet företagsstyrelser, vilka verkar inom diver-
sifierade områden såsom, men inte begränsat till, skivbolag samt mediarelaterade branscher. På 90-talet var han 
bland annat med och grundade skivbolaget Stockholm Records och musikförlaget Stockholm Songs.

Utbildning: 
Eric Hasselqvist har en civilekonomexamen från Uppsala universitet med examensår 1989. 

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Utöver att Eric Hasselqvist är styrelseledamot i Bahnhof är han även styrelseledamot och ordförande i Triology 
AB och K51 Music AB, styrelseledamot i Hasselqvist Management AB och TEN Music Group AB. Därutöver är Eric 
Hasselqvist styrelsesuppleant i Lonyko AB och Porttime AB.

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren:
Eric Hasselqvist har under de senaste fem åren varit styrelseledamot i Publishing Company TEN AB, TMG SUB 1 AB, 
Elementica Data Center Construction AB, Tenament AB, Production Company TEN AB, Artist Company TEN AB, TEN 
Songs AB, Haza Production AB, Föreningen Svenska Tonsättares Internationella Musikbyrå (Stim) och Kanenas 82 
AB samt ordförande i Musikförläggarna SMFF ekonomisk förening.

Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Eric Hasselqvist innehar vid datumet för Bolagsbeskrivningen 225 000 B-aktier i Bahnhof.
Eric Hasselqvist är oberoende i förhållande till Bolaget, Bolagsledningen och Bolagets större aktieägare.

Kennet Lejnell, styrelseledamot 
Född 1968, invald 2019.

Erfarenhet och betydande sysselsättning: 
Kennet Lejnell är styrelseledamot i Bolaget och arbetar sedan 2006 som teknisk chef vid satellitkommunikationsfö-
retaget Ovzon AB. 

Utbildning: 
Kenneth Lejnell innehar en filosofie doktorsexamen inom teoretisk fysik från såväl Stockholms universitet 
(examensår 1999) som Princeton University. 

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Utöver styrelseposten i Bahnhof är Kennet Lejnell även styrelseledamot i Ovzon Sweden AB, Equi Performance 
Sweden AB och kommanditdelägare i Video Systemteknik B-E Lejnell Kommanditbolag.

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren:
Kennet Lejnell var tidigare styrelseledamot i Ovzon AB (publ).

Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Kennet Lejnell innehar inte några aktier eller andra värdepapper i Bahnhof. 
Kennet Lejnell är oberoende i förhållande till Bolaget, Bolagsledningen och Bolagets större aktieägare.
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Jens Nylander, styrelseledamot 
Född 1979, invald 2022.

Erfarenhet och betydande sysselsättning: 
Jens Nylander är en IT-entreprenör som har grundat och lett flertalet framgångsrika teknikföretag, bland annat Jens 
of Sweden och Jays, som har varit stora spelare inom MP3- respektive hörlursmarknaden. 

Utbildning: 
Jens Nylander har en examen i Naturvetenskap med teknisk gren från Bromangymnasiet år 1998 samt har genom-
gått utbildningarna ”Certified Board Member in Public Listed Companies” och ”Effective Company Directorship 
Certification” på Styrelseakademin år 2022.

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Utöver styrelseposten i Bahnhof är Jens Nylander VD och styrelseledamot i J Nylander Invest AB, J Nylander Lager 
AB, J Nylander Fjällnära AB och J Nylander Sjönära AB. 

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren:
Jens Nylander har tidigare varit VD i Automile Inc, styrelseledamot och VD i Automile AB samt styrelseledamot i 
Automile Holding AB. 

Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Jens Nylander innehar indirekt 8 000 B-aktier i Bahnhof genom J Nylander Invest AB.
Jens Nylander är oberoende i förhållande till Bolaget, Bolagsledningen och Bolagets större aktieägare.

Anna Åhr, styrelseledamot 
Född 1969, invald 2013.

Erfarenhet och betydande sysselsättning: 
Anna Åhr är, utöver sin roll som styrelseledamot i Bolaget, egenföretagare inom ekonomi och bedriver sedan en tid 
tillbaka ekonomiföretaget Ahran Konsult AB. Hon har bland annat stor erfarenhet inom likvidation och hjälper med 
sitt företag AB Bolagshantering personer att avveckla sina bolag.

Utbildning: 
Anna Åhr har en civilekonomexamen samt examen i redovisning och revision från Uppsala universitet med 
examensår 1992.

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Utöver styrelseposten i Bahnhof är Anna Åhr styrelseledamot i Elementica Data Center Construction AB, AB Bolags-
hantering i Uppsala och Ahran Konsult AB samt styrelsesuppleant i Limasenn AB och FD Systems AB. 

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren:
Anna Åhr har tidigare varit styrelseledamot i Narha Förvaltning AB, River Oak Capital AB, Economicum AB samt 
styrelsesuppleant i Upplands Hiss AB. Utöver detta har Anna varit suppleant i flertalet bolag med anledning av att 
hon jobbat med likvidationer i sin roll som konsult i AB Bolagshantering i Uppsala. 

Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Anna Åhr innehar indirekt 80 000 B-aktier i Bahnhof genom Ahran Konsult AB. 
Anna Åhr är oberoende i förhållande till Bolaget, Bolagsledningen och Bolagets större aktieägare.
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LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Jon Karlung, VD 
Född 1964, anställd 1996.
Se ovan under ”Styrelsen”.  

Fredrik Isaksson, CFO
Född 1975, anställd 2020.

Erfarenhet och betydande sysselsättning:
Fredrik Isaksson är ekonomichef i Bolaget sedan 2020 och är ansvarig för konsolidering i koncernen. Fredrik har 
arbetat som ekonomichef de senaste 15 åren, med tidigare erfarenhet från APPRL Fashion AB och C More Entertain-
ment AB. 

Utbildning:
Fredrik Isaksson har en magisterexamen i företagsekonomi från Linköpings universitet med examensår 2000. 

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Fredrik Isaksson har inga pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag. 

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren: 
Fredrik Isaksson har inga avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren. 

Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Fredrik Isaksson innehar inte några aktier eller andra värdepapper i Bahnhof.

Johan Belfrage, Chefsjurist
Född 1990, anställd 2018.

Erfarenhet och betydande sysselsättning:
Johan Belfrage är bolagsjurist i Bolaget sedan 2018. Johan arbetar med Bolagets löpande juridiska frågor, vilket 
omfattar flera olika rättsområden och uppgifter såsom avtalsförhandling, affärsjuridik, datalagring/integritetsfrå-
gor m.m. 

Utbildning:
Johan Belfrage har en juristexamen från Stockholms universitet med examensår 2015. 

Pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag:
Johan Belfrage har inga pågående förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag.

Avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren: 
Johan Belfrage har inga avslutade förvaltnings-, tillsyns- och ledningsuppdrag under de senaste fem åren. 

Aktuella delägarskap/aktieinnehav: 
Johan Belfrage innehar inte några aktier eller andra värdepapper i Bahnhof.

Revisor
Den 9 maj 2023 beslutade årsstämman om omval av KPMG AB, som revisor för tiden intill slutet av årsstämman 
2024. Fredrik Sjölander, auktoriserad revisor och medlem i FAR (Föreningen Auktoriserade Revisorer), vid KPMG 
AB har varit huvudansvarig revisor för Bolaget sedan den 29 augusti 2022.
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Ersättningar m.m.

Styrelse (Tkr) 2022 2021

Eric Hasselqvist 48 48

Anna Åhr 48 48

Kennet Lejnell 48 48

Jens Nylander 48 48

Jon Karlung* 60 60

Andreas Norman** 60 60

Ledande befattnings-havare (fördelat på 4 ledande 
befattningshavare) (Tkr) 2022 2021

Lön 3 834 4 160

Pensions-försäkringar och övriga försäkringar 377 384

Summa 4 211 4 544

Jon Karlung (VD) (Tkr) 2022 2021

Lön*** 60 60

Rörlig ersättning 0 0

Pensions-försäkringar och övriga försäk-
ringar 0 0

Bilförmån 0 0

Summa 60* 60*

* De 60 Tkr i grundlön som visas i tabellen ovan för Bolagets VD Jon Karlung avser lön för den operativa rollen i Bolaget. Utöver grundlönen 
fakturerar Jon Karlung och Andreas Norman tillsammans en årlig management fee om totalt 3,3 Mkr från sitt gemensamma bolag K.N. Telecom 
AB för deras operativa arbete. Jon Karlung erhåller 0 kr i styrelsearvode.  

 ** De 60 Tkr i grundlön som visas i tabellen ovan för Bolagets ordförande Andreas Norman avser lön för den operativa rollen i Bolaget. Utöver 
grundlönen fakturerar Jon Karlung och Andreas Norman tillsammans en årlig management fee om totalt 3,3 Mkr från sitt gemensamma bolag 
K.N. Telecom AB för deras operativa arbete. Andreas Norman erhåller 0 kr i styrelsearvode.  

 *** De 60 Tkr i grundlön som visas i tabellen ovan för Bolagets VD Jon Karlung avser lön för den operativa rollen i Bolaget. Utöver grundlönen 
fakturerar Jon Karlung och Andreas Norman tillsammans en årlig management fee om totalt 3,3 Mkr från sitt gemensamma bolag K.N. Telecom 
AB för deras operativa arbete, varav VD:s lön ingår. 

Koncernen har inga avsatta eller upplupna belopp för pensioner eller liknande förmåner efter avträdandet av 
anställning eller uppdrag.
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STYRELSE, LEDNING OCH REVISOR 

ÖVRIG INFORMATION OM STYRELSELEDAMÖTERNA OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE
Samtliga styrelseledamöter och ledande befattningshavare kan nås via Bahnhofs adress Bahnhof AB, Box 7702, 103 
95 Stockholm.

Det föreligger inte några familjeband mellan styrelseledamöterna och/eller de ledande befattningshavarna. Ingen 
ledamot eller ledande befattningshavare har dömts i något bedrägerirelaterat mål under de senaste fem åren. 
Ingen av dem har varit inblandad i någon konkurs, konkursförvaltning eller likvidation i egenskap av medlem av 
förvaltnings-, lednings- eller tillsynsorgan eller ledande befattningshavare under de fem senaste åren. Anna Åhr har 
dock i sin roll som konsult i AB Bolagshantering i Uppsala hanterat flertalet likvidationer inom ramen för bolagets 
verksamhet som innefattar köp och likvidation av bolag. Inte heller har någon anklagelse eller sanktion utfärdats av 
reglerings- eller tillsynsmyndigheter (inbegripet godkända yrkessammanslutningar) mot någon av dem under de 
senaste fem åren. Ingen styrelseledamot eller ledande befattningshavare har under de senaste fem åren förbjudits 
av domstol att ingå som medlem av ett bolags förvaltnings-, lednings- eller tillsynsorgan eller från att utöva ledande 
eller övergripande funktioner hos en emittent. 

VD Jon Karlung och Andreas Norman är huvudägare och operativt delaktiga i Bolaget. Utöver detta har ingen styrel-
seledamot eller ledande befattningshavare några privata intressen eller andra uppdrag som kan stå i strid med de 
uppgifter de utför för Bahnhof. Som framgår ovan har dock ett flertal styrelseledamöter och ledande befattningsha-
vare ekonomiska intressen i Bahnhof genom aktieinnehav.

Det har inte förekommit några särskilda överenskommelser med större aktieägare, kunder, leverantörer eller andra 
parter enligt vilken någon i styrelsen eller annan ledande befattningshavare tillsatts.

Ingen styrelseledamot eller ledande befattningshavare har begränsat sin möjlighet att avyttra sina innehav av 
värdepapper i Bahnhof under en viss tid.
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BOLAGSSTYRNING
Bahnhof är ett svenskt publikt aktiebolag med säte i Stockholm. Bahnhofs B-aktie är noterad på Spotlight Stock 
Market. Till grund för styrningen av Bolaget och Koncernen ligger bland annat bolagsordningen, den svenska 
aktiebolagslagen och Spotlights regelverk för emittenter. Från och med Bolagets listbyte till Nasdaq First North 
Growth Market kommer, istället för Spotlights regelverk, regelverket för First North att ligga till grund för styrning 
av Bolaget. 

BOLAGSSTÄMMA
Enligt aktiebolagslagen (2005:551) är bolagsstämman Bolagets högsta beslutsfattande organ. På bolagsstämman 
utövar aktieägarna sin rösträtt i nyckelfrågor, till exempel fastställande av resultat- och balansräkningar, disposition 
av Bolagets resultat, beviljande av ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter och verkställande direktör, val av styrelse-
ledamöter och revisorer samt ersättning till styrelsen och revisorerna. 

Årsstämma måste hållas inom sex månader från utgången av räkenskapsåret. Utöver årsstämman kan det kallas till 
extra bolagsstämma. Enligt bolagsordningen sker kallelse till bolagsstämma genom annonsering i Post- och Inrikes 
Tidningar och genom att kallelsen hålls tillgänglig på Bolagets webbplats. Att kallelse har skett ska samtidigt annon-
seras i Dagens Industri.

Rätt att delta i bolagsstämma
Aktieägare som vill delta i förhandlingarna på bolagsstämma ska dels vara införd i den av Euroclear Sweden förda 
aktieboken sex bankdagar före stämman, dels anmäla sig hos Bolaget för deltagande i bolagsstämman senast den 
dag som anges i kallelsen till stämman. Aktieägare kan närvara vid bolagsstämmor personligen eller genom ombud 
och kan även biträdas av högst två personer. 

Vanligtvis är det möjligt för aktieägare att anmäla sig till bolagsstämman på flera olika sätt, vilka närmare anges i 
kallelsen till stämman. Aktieägare är berättigade att rösta för samtliga aktier som aktieägaren innehar.

Initiativ från aktieägarna
Aktieägare som önskar få ett ärende behandlat på bolagsstämman måste skicka en skriftlig begäran härom till 
styrelsen. Begäran ska normalt vara styrelsen tillhanda i god tid före bolagsstämman, i enlighet med den informa-
tion som tillhandahålls på Bolagets webbplats i samband med offentliggörandet av tid och plats för bolagsstämman.

STYRELSEN
Styrelsen är Bolagets högsta beslutsfattande organ efter bolagsstämman. Enligt aktiebolagslagen är styrelsen ansva-
rig för Bolagets förvaltning och organisation, vilket innebär att styrelsen är ansvarig för att, bland annat, fastställa 
mål och strategier, säkerställa rutiner och system för utvärdering av fastställda mål, fortlöpande utvärdera Bolagets 
resultat och finansiella ställning samt utvärdera den operativa ledningen. Styrelsen ansvarar också för att säkerstäl-
la att årsredovisningen och delårsrapporter upprättas i rätt tid. Dessutom utser styrelsen Bolagets verkställande 
direktör. 

Styrelseledamöterna väljs normalt av årsstämman för tiden intill slutet av nästa årsstämma. Enligt Bolagets bolags-
ordning ska styrelsen, till den del den väljs av bolagsstämman, bestå av minst fyra (4) ledamöter och högst sju (7) 
ledamöter utan suppleanter. 

Styrelsen följer en skriftlig arbetsordning som revideras årligen och ska fastställas på det konstituerande styrelse-
mötet varje år. Arbetsordningen reglerar bland annat styrelsepraxis, funktioner och fördelningen av arbete mellan 
styrelseledamöterna och verkställande direktör. I samband med det konstituerande styrelsemötet fastställer styrel-
sen även instruktionen för verkställande direktör innefattande finansiell rapportering. 

Styrelsen sammanträder enligt ett årligen fastställt schema. Utöver dessa styrelsemöten kan ytterligare styrelsemö-
ten sammankallas för att hantera frågor som inte kan hänskjutas till ett ordinarie styrelsemöte. Utöver styrelsemö-
tena har styrelseordföranden och verkställande direktören en fortlöpande dialog rörande ledningen av Bolaget. 
För närvarande består Bolagets styrelse av sex (6) stämmovalda ledamöter, vilka presenteras i avsnittet ”Styrelse, 
ledande befattningshavare och revisor”.
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VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE
Den verkställande direktören är underordnad styrelsen och ansvarar för Bolagets löpande förvaltning och den 
dagliga driften. Arbetsfördelningen mellan styrelsen och verkställande direktören anges i arbetsordningen för 
styrelsen och instruktionen för verkställande direktör. Verkställande direktören ansvarar också för att upprätta 
rapporter och sammanställa information från ledningen inför styrelsemöten och är föredragande av materialet på 
styrelsemötena. 

Verkställande direktör ska hålla styrelsen kontinuerligt informerad om utvecklingen av Bolagets verksamhet, 
omsättningens utveckling, Bolagets resultat och ekonomiska ställning, likviditets- och kreditläge, viktigare affärs-
händelser samt varje annan händelse, omständighet eller förhållande som kan antas vara av väsentlig betydelse för 
Bolagets aktieägare. 

Verkställande direktör och ledande befattningshavare presenteras i avsnittet ”Styrelse, ledande befattningshavare 
och revisor”.

ERSÄTTNING TILL STYRELSELEDAMÖTER, VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR OCH LEDANDE BEFATT-
NINGSHAVARE
Ersättning till styrelseledamöter
Arvode och annan ersättning till styrelseledamöterna, inklusive ordföranden, fastställs av bolagsstämman. Vid 
årsstämman den 9 maj 2023 beslutades att arvode ska utgå till styrelsens ledamöter som inte är anställda i Bolaget 
med två prisbasbelopp vardera. Styrelsens ledamöter har inte rätt till några förmåner efter att deras uppdrag som 
styrelseledamöter har upphört.

Nuvarande anställningsavtal för verkställande direktör och övriga ledande befattningshavare
Beslut om nuvarande ersättningsnivåer och övriga anställningsvillkor för den verkställande direktören och övriga 
ledande befattningshavare har fattats av styrelsen.

För VD Jon Karlung gäller en uppsägningstid från Bolagets sida om högst 24 månader. Vid uppsägning från Bolagets 
sida har VD rätt till kontantlön under uppsägningstiden samt avgångsvederlag om ett sammantaget belopp motsva-
rande maximalt den fasta kontantlönen för två år. Vid uppsägning från VD:s sida får uppsägningstiden vara högst 
sex (6) månader. Övriga ledande befattningshavare i koncernen har anställningsvillkor enligt kollektivavtal eller 
likvärdigt.

REVISION
Revisorn ska granska Bolagets årsredovisning och räkenskaper samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning. Efter varje räkenskapsår ska revisorn lämna en revisionsberättelse och en koncernrevisionsberättelse 
till årsstämman. Enligt Bolagets bolagsordning ska Bolaget ha en (1) revisor med eller utan revisorssuppleant. Bola-
gets revisor är KPMG AB, med Fredrik Sjölander som huvudansvarig revisor. Bolagets revisor presenteras närmare i 
avsnittet ”Styrelse, ledande befattningshavare och revisor”.

Under 2022 uppgick den totala ersättningen till Bolagets och Koncernens revisor till cirka 1322 Tkr. 

ANSTÄLLDA
Genomsnittligt antal anställda 

Antal anställda 2022 2021

Antal anställda i genomsnitt 291 290

Antal anställda 2022 2021

Sverige 291 290

Genomsnittligt antal anställda efter geografisk placering
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INFORMATION OM AKTIEN
Enligt Bolagets bolagsordning ska aktiekapitalet uppgå till minst 1 000 000 kronor och högst 4 000 000 kronor, 
fördelat på minst 100 000 000 aktier och högst 400 000 000 aktier. Per datumet för Bolagsbeskrivningen uppgick 
Bolagets aktiekapital till 1 075 651 kronor, fördelat på 107 565 130 aktier (uppdelat på 30 000 000 aktier av serie A 
och 77 565 130 aktier av serie B). Vid början av innevarande räkenskapsår uppgick Bolagets aktiekapital till 1 075 
651 kronor, fördelat på 107 565 130 aktier (uppdelat på 30 000 000 aktier av serie A och 77 565 130 aktier av serie 
B).

Aktierna är denominerade i svenska kronor och kvotvärdet per aktie är cirka 0,01 kronor. Bolagets aktier har emit-
terats i enlighet med svensk rätt, är fullt betalda och fritt överlåtbara. 

UTVECKLING AV AKTIEKAPITALET 
Bolaget har inte genomfört några åtgärder som medfört förändringar i antalet utestående aktier alternativt Bolagets 
aktiekapital de senaste fem åren.

VISSA RÄTTIGHETER FÖRKNIPPADE MED AKTIERNA
De rättigheter som är förenade med aktier emitterade av Bolaget, inklusive de som följer av Bolagets bolagsordning, 
kan endast ändras i enlighet med förfaranden som anges i aktiebolagslagen.

RÖSTRÄTT
Varje aktie berättigar till en röst vid bolagsstämma. Varje aktieägare har rätt att rösta i proportion till antalet aktier 
som innehas av aktieägaren i Bolaget.

FÖRETRÄDESRÄTT TILL NYA AKTIER, M.M.
Om Bolaget emitterar nya aktier, teckningsoptioner eller konvertibler i samband med en kontant- eller kvittningse-
mission, har aktieägarna företrädesrätt vad gäller att teckna sig för sådana värdepapper i proportion till det antal 
aktier de innehar före emissionen. Per datumet för denna Bolagsbeskrivning finns det inget i Bolagets bolagsord-
ning som begränsar möjligheten att emittera nya aktier, teckningsoptioner eller konvertibler med undantag för 
gränserna för antalet aktier och aktiekapitalet.

KONVERTIBLER, TECKNINGSOPTIONER OCH ÖVRIGA AKTIERELATERADE INSTRUMENT
Det finns inte några utestående konvertibler, teckningsoptioner eller övriga aktierelaterade instrument som kan 
leda till utspädning per dagen för Bolagsbeskrivningen.

BEMYNDIGANDE
Årsstämma den 9 maj 2023 beslutade, i enlighet med styrelsens förslag, att bemyndiga styrelsen att intill nästa 
årsstämma, att vid ett eller flera tillfällen emittera upp till och med 10 000 000 aktier mot kontant betalning, apport 
eller kvittning. Emissionen skall enligt styrelsens beslut kunna ske med eller utan avvikelse från aktieägares före-
trädesrätt. Skälet till att emission skall kunna ske med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt är för att kunna 
bredda bolagets ägarkrets och möjliggöra att bolagets utveckling och expansion kan fortsätta i oförminskad takt 
samt för att införskaffa kapital för genomförande av förvärv av företag eller rörelser. Villkoren för emission skall 
vara marknadsmässiga.

STÖRSTA AKTIEÄGARNA
Per den 31 mars 2023, samt därefter av Bolaget kända förändringar, utgörs Bolagets största aktieägare, med ett 
aktieinnehav om fem procent eller mer av det totala antalet utestående aktier och/eller röster, av de som framgår 
nedan. Såvitt Bolaget känner till är det inte någon som äger eller kontrollerar Bolaget, direkt eller indirekt.

Antal anställda Antal aktier Andel aktier Andel röster

K.N. Telecom AB 54 232 170 50,4 % 79,6 %

Öresund, Investment AB 7 375 000 6,9 % 1,95 %



Bolagsbeskrivning Bahnhof AB

35

AKTIER, AKTIEKAPITAL OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN

AKTIEÄGARAVTAL
Såvitt Bolagets styrelse känner till finns inga aktieägaravtal mellan Bolagets aktieägare som syftar till ett gemen-
samt inflytande över Bolaget. Bolagets styrelse känner inte heller till några avtal eller motsvarande som kan leda till 
att kontrollen över Bolagets ändras.

INFORMATION OM UPPKÖPSERBJUDANDEN OCH INLÖSEN AV MINORITETSAKTIER
Per dagen för denna Bolagsbeskrivning är aktierna i Bahnhof inte föremål för något offentligt uppköpserbjudande. 
Det har inte förekommit offentliga uppköpserbjudanden ifråga om Bahnhof aktier under det innevarande eller det 
föregående räkenskapsåret

Allmänt
Enligt Kollegiet för svensk bolagsstyrnings Takeoverregler för vissa handelsplattformar ska den som (i) inte innehar 
några aktier eller innehar aktier som representerar mindre än tre tiondelar av röstetalet för samtliga aktier i ett 
svenskt aktiebolag vars aktier är upptagna till handel på Nasdaq First North Growth Market (”Målbolaget”), och (ii) 
genom förvärv av aktier i Målbolaget, ensam eller tillsammans med någon som är närstående uppnår ett aktieinne-
hav som representerar minst tre tiondelar av röstetalet för samtliga aktier i Målbolaget omedelbart offentliggöra 
hur stort hans eller hennes aktieinnehav i bolaget är och inom fyra veckor därefter lämna ett offentligt uppköpser-
bjudande avseende resterande aktier i bolaget (budplikt). 

Aktierna i Bolaget är inte föremål för erbjudande som lämnats till följd av budplikt, inlösenrätt eller lösningsskyl-
dighet. Inget offentligt uppköpserbjudande har lämnats avseende de erbjudna aktierna under innevarande eller 
föregående räkenskapsår. 

Tvångsinlösen
22 kap. aktiebolagslagen (2005:551) innehåller bestämmelser om inlösen av minoritetsaktier (så kallad tvångsin-
lösen) som innebär att en aktieägare som innehar mer än nio tiondelar av aktierna i ett aktiebolag (härefter majo-
ritetsägaren) har rätt att lösa in återstående aktier från de övriga aktieägarna. Majoritetsägaren är också skyldig 
att lösa in en minoritetsägares aktier om minoritetsägaren begär det. Nedan redogörs kortfattat för aktieägarnas 
rättigheter och skyldigheter i samband med ett tvångsinlösensförfarande. 

En tvist om huruvida det finns en rätt eller skyldighet till inlösen eller om lösenbeloppets storlek ska avgöras 
genom skiljeförfarande enligt de särskilda regler som följer av 22 kap. aktiebolagslagen samt lagen (1999:116) om 
skiljeförfarande. Minoritetsaktieägarna har möjlighet att utse en gemensam skiljeman. Om så inte sker ska styrelsen 
begära att Bolagsverket utser en god man vars uppdrag är att utse en gemensam skiljeman för minoritetsägarna 
samt bevaka minoritetsägarnas rätt i inlösentvisten. En minoritetsägare har också möjlighet att föra sin egen talan i 
skiljeförfarandet.  

Innan frågan om lösenbeloppet slutligt har prövats kan skiljenämnden på yrkande av majoritetsaktieägaren, i en 
särskild skiljedom, besluta om förhandstillträde till aktierna. Detta innebär att aktierna överlåts till majoritetsäga-
ren och att majoritetsägaren får utöva de rättigheter som aktierna ger från den tidpunkt då domen om förhandstill-
träde vinner laga kraft eller, om skiljenämnden beslutat det, från tidpunkten för beslutet. 

Majoritetsägaren ska betala arvodet till skiljemännen och den gode mannen. En minoritetsägare som för sin egen 
talan i skiljeförfarandet har också rätt att få ersättning för sina kostnader från majoritetsägaren.

UTDELNING 
Rätt till utdelning tillkommer aktieägare i Bolaget. Bolagstämman får som huvudregel inte besluta om utdelning 
av större belopp än vad styrelsen har föreslagit eller godkänt. Enligt aktiebolagslagen har minoritetsägare som 
tillsammans representerar minst 10% av samtliga aktier i Bolaget rätt att begära utdelning (till samtliga aktieägare) 
av Bolagets vinst. Har sådan begäran framställts ska årsstämman besluta om utdelning av 50% av vad som återstår 
av årets vinst enligt den av årsstämman fastställda balansräkningen sedan avdrag gjorts för: (i) balanserad förlust 
som överstiger fria fonder, (ii) belopp som enligt lag eller bolagsordningen ska avsättas till bundet eget kapital, (iii) 
belopp som enligt bolagsordningen ska användas för något annat ändamål än utdelning till aktieägarna. 

Bolagsstämman är dock inte skyldig att besluta om högre utdelning än 5% av Bolagets egna kapital. Bolagsstämman 
får inte heller besluta om utdelning i den mån det inte kommer att finnas full täckning av Bolagets bundna egna 
kapital. Rätten för minoritetsaktieägare att begära en utbetalning av utdelning är även villkorat av att sådan utdel-
ning inte strider mot försiktighetsregeln som beskrivs ovan. 
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Utdelning betalas normalt ut till aktieägare kontant per aktie genom Euroclear Sweden, men kan också betalas som 
apportegendom. Aktieägare som är registrerade som aktieägare i aktieboken som förs av Euroclear Sweden på 
avstämningsdagen som beslutats av bolagsstämman ska ha rätt att erhålla utdelning. Bolaget utbetalar utdelning i 
SEK. 

Om en aktieägare inte kan nås via Euroclear Sweden, behåller sådan aktieägare fortfarande sitt krav på Bolaget till 
utdelningsbeloppet till en begränsad tidsfrist på tio år. Vid utgången av tidsfristen, ska utdelningsbeloppet överföras 
till Bolaget. Varken aktiebolagslagen eller Bolagets bolagsordning innehåller några begränsningar avseende rätt till 
utdelning för aktieägare utanför Sverige. Med förbehåll för eventuella begränsningar från banker eller clearingsys-
tem i relevant jurisdiktion, sker betalning till sådana aktieägare på samma sätt som för aktieägare bosatta i Sverige. 
Aktieägare med begränsad skattskyldighet i Sverige är dock normalt föremål för svensk källskatt.

UTDELNINGSPOLICY
Styrelsen har inte fastställt någon utdelningspolicy. Storleken på framtida eventuella aktieutdelningar till aktieägar-
na i Bolaget är beroende av ett antal faktorer, exempelvis resultat, finansiell ställning, kassaflöde och rörelsekapital-
behov.

VIKTIG INFORMATION OM BESKATTNING
Skattelagstiftningen i investerarens hemland och i Sverige kan påverka de eventuella intäkter som erhålls från 
aktier i Bolaget. Beskattning av utdelning och kapitalinkomster samt regler om kapitalförluster i samband med 
avyttring av värdepapper beror på den enskilde investerarens särskilda förhållanden. Skilda regler fäller för olika 
kategorier skattskyldiga och för olika typer av investeringsformer. Varje investerare bör därmed anlita en skatteråd-
givare för att få information om specifika skatteföljder som kan uppsåt i det enskilda fallet, inklusive tillämpningen 
och effekten av utländska skatteregler och skatteavtal. 

RÄTT TILL UTDELNING OCH ÖVERSKOTT I HÄNDELSE AV LIKVIDATION
Samtliga aktier i Bolaget ger lika rätt till utdelning samt till Bolagets tillgångar och eventuella överskott i händelse 
av att Bolaget träder i likvidation. Beslut om eventuell utdelning fattas av bolagsstämman. Samtliga aktieägare som 
är registrerade i den av Euroclear förda aktieboken på av bolagsstämman beslutad avstämningsdag är berättigade 
att motta utdelning. Utdelningen utbetalas normalt till aktieägarna genom Euroclear som ett kontant belopp per 
aktie, men betalning kan även ske i annat vederlag än kontantutdelningar (sakutdelning). Om en aktieägare inte 
kan betalas genom Euroclear kvarstår aktieägarens fordran på Bolaget avseende utdelningsbeloppet och begränsas 
endast genom regler om en preskriptionstid på tio år. Om fordran skulle preskriberas förfaller utdelningsbeloppet 
till Bolaget. Såvida det inte förekommer några möjliga begränsningar som föreskrivs av banker eller clearingsystem 
i relevant jurisdiktion, finns det inga begränsningar gällande rätt till utdelning för aktieägare som är bosatta utanför 
Sverige. Aktieägare med begränsad skattskyldighet i Sverige är dock normalt föremål för svensk källskatt. 

CENTRAL VÄRDEPAPPERSCENTRAL
Aktierna i Bolaget är registrerade i ett avstämningsregister i enlighet med lagen om värdepapperscentraler och 
kontoföring av finansiella instrument (1998:1479). Registret förs av Euroclear Sweden AB, Box 191, 101 23 Stock-
holm. Inga aktiebrev är utfärdade för Bolagets aktier. ISIN-koden för Bolagets aktier är SE0010442418.
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§ 1 FIRMA
Bolagets firma är Bahnhof AB (publ)

§ 2 STYRELSENS SÄTE
Styrelsen skall ha sitt säte i Stockholms kommun, A län.

§ 3 VERKSAMHET
Bolaget skall bedriva försäljning av mjukvaror, hårdvaror samt tjänster inom datakommunikation, produktion och 
försäljning av mediaprodukter och mediatjänster samt därmed förenlig verksamhet.

§ 4 AKTIEKAPITAL
Aktiekapitalet skall vara lägst 1 000 000 kronor och högst 4 000 000 kronor.

§ 5 AKTIESLAG
Bolagets aktier skall kunna utgivas i två serier, Serie A och Serie B. Vid omröstning på bolagsstämma skall aktie av 
serie A (A-aktie) medföra tio röster och aktie av serie B (B-aktie) en röst.

Om aktier av båda slagen utges, må antalet aktier av vardera serien uppgå till högst nittionio hundradelar av hela 
antalet aktier i bolaget.

Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittningsemission ge ut nya aktier av serie A och serie B, skall 
ägare av aktier av serie A och serie B äga företrädesrätt att teckna nya aktier av samma aktieslag i förhållande till 
det antal aktier innehavaren förut äger (primär företrädesrätt). Aktier som inte tecknats med primär företrädesrätt 
skall erbjudas samtliga aktieägare till teckning (subsidiär företrädesrätt). Om inte sålunda erbjudna aktier räcker 
för den teckning som sker med subsidiär företrädesrätt, skall aktierna fördelas mellan tecknarna i förhållande till 
det antal aktier de förut äger och i den mån detta inte kan ske, genom lottning.

Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittningsemission ge ut aktier endast av serie A eller serie B, 
skall samtliga aktieägare, oavsett om deras aktier är av serie A eller serie B, äga företrädesrätt att teckna nya aktier i 
förhållande till det antal aktier de förut äger.

Om bolaget beslutar att ge ut teckningsoptioner eller konvertibler genom kontant- eller kvittningsemission, har 
aktieägarna företrädesrätt att teckna teckningsoptioner som om emissionen gällde de aktier som kan komma att 
nytecknas på grund av optionsrätt respektive företrädesrätt att teckna konvertibler som om emissionen gällde de 
aktier som konvertiblerna kan komma att bytas mot.

Vad som ovan sagts skall inte innebära någon inskränkning i möjligheten att fatta beslut om kontant- eller kvitt-
ningsemission med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt.

Vid ökning av aktiekapitalet genom fondemission skall nya aktier emitteras av varje aktieslag i förhållande till det 
antal aktier av samma slag som finns sedan tidigare. Därvid skall gamla aktier av visst aktieslag medföra rätt till nya 
aktier av samma aktieslag. Vad nu sagts skall inte innebära någon inskränkning i möjligheten att genom fondemis-
sion, efter erforderlig ändring av bolagsordningen, ge ut aktier av nytt slag.

Aktie av serie A skall på begäran av ägare till sådan aktie kunna omvandlas (konverteras) till aktie av serie B. Fram-
ställan därom skall göras skriftligen till bolagets styrelse. Därvid skall anges hur många aktier, som önskas omvand-
lade och, om omvandlingen inte avser vederbörandes hela innehav av aktier av serie A, vilka av dessa omvandlingen 
avser. Styrelsen för bolaget är skyldig att utan dröjsmål behandla frågor om omvandling av aktie, vars ägare fram-
ställt begäran om sådan omvandling. Omvandling skall utan dröjsmål anmälas för registrering.

§ 6 ANTALET AKTIER
Antalet aktier skall vara lägst 10 000 000 och högst 40 000 000.

§ 7 STYRELSE
Styrelsen ska bestå av lägst fyra (4) och högst sju (7) styrelseledamöter. Ledamöterna väljs årligen på ordinarie 
bolagsstämma för tiden intill slutet av nästa ordinarie bolagsstämma.
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§ 8 REVISORER
För granskning av aktiebolagets årsredovisning jämte räkenskaperna samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning utses en (1) revisor med eller utan revisorsssuppleanter..

§ 9 KALLELSE
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom annonsering i Post- och Inrikes Tidningar och i Dagens Industri. Kallelse 
till årsstämma och till bolagsstämma där fråga om ändring av bolagsordning skall behandlas skall utfärdas tidigast 
sex veckor och senast fyra veckor före stämman. Kallelse till annan bolagsstämma skall utfärdas tidigast sex veckor 
och senast två veckor före stämma.

§ 10 ÄRENDEN PÅ BOLAGSSTÄMMA
På en ordinarie bolagsstämma ska följande ärenden behandlas:
1. Val av ordförande vid bolagsstämman.
2. Upprättande och godkännande av röstlängd.
3. Val av en eller flera justeringsmän.
4. Prövning av om bolagsstämman blivit behörigen sammankallad.
5. Godkännande av dagordning
6. Framläggande av årsredovisningen och revisionsberättelsen.
7. Beslut om
a) fastställande av resultaträkningen och balansräkningen,
b) dispositioner beträffande aktiebolagets vinst eller förlust enligt den
fastställda balansräkningen och
c) ansvarsfrihet åt styrelseledamöterna och verkställande direktören.
8. Fastställande av arvoden till styrelsen och revisorerna.
9. Val till styrelsen och i förekommande fall av revisorer samt ev suppleanter.
10. Annat ärende, som ska tas upp på bolagsstämman enligt aktiebolagslagen (2005:551) eller bolagsordningen.

§ 11 RÄKENSKAPSÅR
Aktiebolagets räkenskapsår ska vara kalenderår (1/1 - 31/12).

§ 12 RÖSTRÄTT
Vid bolagsstämma får envar rösta för samtliga vid bolagsstämman ägda och företrädda aktier, dock att ingen kan 
rösta för egna eller andras aktier för mer än sjuttio (70) procent av de på stämman företrädda aktierna.

§ 13 AVSTÄMNINGSFÖRBEHÅLL
Bolagets aktier skall vara registrerade i ett avstämningsregister enligt lagen (1998:1479) om kontoföring av finan-
siella instrument.
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VÄSENTLIGA AVTAL
Nedan presenteras en sammanfattning av de väsentliga avtal som Bolaget har ingått under de senaste två åren eller 
övriga avtal som Bolaget har ingått som innefattar rättigheter eller skyldigheter av väsentlig betydelse för Bolaget (i 
båda fallen undantaget avtal som ingåtts som en del i den löpande verksamheten).

STADSNÄT
En stor andel av Bolagets intäktsströmmar kommer från Bolagets anslutning såsom tjänsteleverantör till öppna 
stadsnät genom avtal med fem (5) olika kommunikationsoperatörer. I öppna stadsnät konkurrerar tjänsteleverantö-
rerna med sitt tjänsteinnehåll. Nätägaren tillhandahåller svartfiber och/eller kommunikations- eller transmissions-
tjänster till en kommunikationsoperatör som genom avtal ger tjänsteleverantörer rätt att erbjuda sina tjänster till 
slutkunder i det öppna nätet.

Avtal med de fem (5) kommunikationsoperatörerna listas nedan. 

Avtal med GlobalConnect AB
Bahnhof ingick den 20 december 2021 ett avtal om transmissionsprodukter med kommunikationsoperatören 
GlobalConnect AB under vilket parterna ska samarbeta för att skapa nytta för fysiska och juridiska personer anslut-
na till de kommunikationsnät som GlobalConnect AB vid var tid förfogar över. 

Avtalstid och uppsägning
Avtalet löper tillsvidare med en ömsesidig uppsägningstid om tolv (12) månader. Utöver rätten till uppsägning 
enligt det föregående innehåller avtalet sedvanliga uppsägningsvillkor som möjliggör för vardera parten att säga 
upp avtalet i förtid vid den andre partens avtalsbrott, konkurs eller likvidation.

Avtal med iTUX Communications AB
Bahnhof ingick den 31 maj 2010 ett ramavtal med kommunikationsoperatören iTUX Communications AB under 
vilket Bahnhof ska ses som tjänsteleverantör. Parterna har rätt att avropa varandras tjänster genom att träffa 
separata avropsavtal på de villkor som framgår av ramavtalet. De tjänster iTUX kan komma att avropa från Bahnhof 
avser till exempel telefoni, bredbands -, radio- och TV-tjänster till privatpersoner. iTUX kan komma att tillhandahålla 
tjänster relaterade till etablering, access, support och underhåll.

Avtalstid och uppsägning
Avtalet löper i avtalsperioder om tjugofyra (24) månader med en ömsesidig uppsägningstid om tolv (12) månader 
varje gång.

iTux har vidare rätt att säga upp hela eller delar av berört avropsavtal vid Bahnhofs uteblivna betalning, om Bahn-
hof ingår avtal med slutkund innehållande avtalsvillkor som av svensk domstol bedömts som oskäliga samt i övrigt 
vid Bahnhofs avtalsbrott gällande utrustning som anslutits i strid med avtal mellan parterna samt användande av 
nättjänst på ett sätt som är till skada för iTux. Utöver detta innehåller avtalet sedvanliga uppsägningsvillkor som 
möjliggör för vardera parten att säga upp avtalet i förtid vid den andre partens avtalsbrott, konkurs eller likvidation.

Avtal med Telenor Sverige AB
Bahnhof ingick den 23 oktober 2012 ett distributionsavtal med Telenor Sverige AB genom bifirman ”Open Univer-
se”. Avtalet är ett standardavtal för en icke-exklusiv rätt till distribution av tjänster i Open Universe öppna nät och 
anger villkor och förutsättningar för distribution av Bahnhofs tjänster till slutkunder. Open Universe har gällande 
avtal med respektive fastighetsägare och stadsnätsägare och agerar såsom kommunikationsoperatör i så kallade 
öppna nät, vilket möjliggör för Bahnhof att tillhandahålla sina bredbandstjänster till slutkund. 

Avtalstid och uppsägning
Avtalet löper i avtalsperioder om ett (1) kalenderår med en ömsesidig uppsägningstid om tre (3) månader före 
utgången av respektive avtalsperiod. Rättigheter respektive skyldigheterna i avtalet ska oavsett uppsägning fortsat-
ta att gälla mellan parterna så länge Bahnhofs befintliga avtal med slutkunder är fortsatt gällande. 

Utöver detta innehåller avtalet sedvanliga uppsägningsvillkor som möjliggör för vardera parten att säga upp avtalet 
i förtid vid den andre partens avtalsbrott, konkurs eller likvidation.
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Avtal med TeliaSonera Network Sales AB
Bahnhof (Bahnhof Unipessoal Lda) ingick den 27 maj 2015 ett ramavtal med TeliaSonera Network Sales AB som 
agerar under varumärket ”Telia Operator Business” (”TOB”) som kommunikationsoperatör och tillhandahåller 
produkten ”Öppen Fiber-Tjänsteleverantör” vilken möjliggör för tjänsteleverantörer att tillhandahålla olika former 
av bredbandstjänster till slutkunder i fastigheter som vid var tid har avtal om anslutning till produkten ”Öppen 
Fiber-Anslutning”. Bahnhof avropar tjänster från avtalet avseende respektive slutkund och typ av bredbandstjänst. 

Avtalstid och uppsägning
Avtalet löper tillsvidare med en ömsesidig uppsägning om tre (3) månader. 

Vid avtalets förtida upphörande ska eventuella gällande avrop anses uppsagda den dag avtalet upphör att gälla. 
Utöver detta innehåller avtalet sedvanliga uppsägningsvillkor som möjliggör för vardera parten att säga upp avtalet 
i förtid vid den andre partens avtalsbrott, konkurs eller likvidation.

Avtal med Zitius Service Delivery AB
Bahnhof ingick den 11 juni 2014 ett ramavtal med kommunikationsoperatören Zitius Service Delivery AB (”Zitius”) 
avseende köp av nätrelaterade tjänster. Zitius erbjuder genom avtal med nätägare tillgång till ett distributionsnät i 
Sverige för innehållstjänster såsom internet, telefoni och TV som Bahnhof anslutit till. 

Avtalstid och uppsägning
Avtalet löper i avtalsperioder om två (2) kalenderår med en ömsesidig uppsägningstid om ett (1) år före utgången 
av respektive avtalsperiod. Efter upphörande av avtalet är inte längre specifika avropsavtal bindande, oavsett vad 
som står angivet i dessa avropsavtal.  

Båda parter har vidare rätt att säga upp hela eller delar av avtalet eller berört avropsavtal vid den händelse den 
andra parten väsentligen åsidosatt sina förpliktelser enligt ramavtal eller avropsavtal. Utöver detta innehåller 
avtalet sedvanliga uppsägningsvillkor som möjliggör för vardera parten att säga upp avtalet i förtid vid den andre 
partens avtalsbrott, konkurs eller likvidation.

ÖVRIGA AVTAL
Leveransavtal med TeliaSonera Skanova Access AB
Bahnhof har den 8 december 2015 ingått ett leveransavtal med TeliaSonera Skanova Access AB, org.nr 556446-
3734 (”Skanova”) avseende hyra av koppar – och fiberprodukter från Skanova omfattande transportfiberförbindelse 
samt inplaceringstjänster. 

Avtalstid
För transportfiberanslutningar gäller en viss avtalstid om femton (15) år och för etableringar är löptiden sju (7) år, 
med en möjlighet till förlängning om två (2) år åt gånger fram till löptidens slut för transportfiberanslutningarna.

Immateriella rättigheter
Bolaget äger rätten till sina domäner samt har två (2) varumärkesskydd registrerade, dels ordvarumärket ”Bahn-
hof”, dels ett figurvarumärke.

Bahnhof startade under 2021 ett dotterbolag, Sprinkler Security Sweden AB, med avsikt att sälja abonnemangs-
tjänster inom IT-säkerhet. Bolaget har inte kunnat registrera ”Sprinkler Security Sweden” som varumärke då det är 
för likt redan registrerade varumärken. Bolaget har sökt medgivande från ett antal bolag som innehar dessa regist-
reringar men inte fått svar. Givet avsaknaden av varumärkesskydd föreligger det en risk att användning av Sprinkler 
Security Sweden som kännetecken gör intrång i tredje parts rättigheter, vilket kan leda till en skyldighet att betala 
skadestånd och att bolaget måste upphöra med användningen av kännetecknet.

Försäkring
Bolaget har sedvanliga företagsförsäkringar och styrelsen bedömer att nuvarande försäkringsskydd är tillfredsstäl-
lande med hänsyn till verksamheternas art och omfattning.
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Anmälnings- och tillståndspliktig verksamhet
Bahnhof bedriver verksamhet som är anmälningspliktig enligt 2 kap. 1 § lagen (2003:389) om elektronisk kommu-
nikation (LEK). Bolaget har anmält sin verksamhet till tillsynsmyndigheten Post- och telestyrelsen (PTS) och är 
därmed anmäld operatör. Bolaget innehar även tillstånd för nummer enligt 3 kap. 19 § LEK, och ska därmed betala 
en årlig nummeravgift.

RÄTTSLIGA FÖRFARANDEN OCH SKILJEFÖRFARANDEN
Tvist med Post- och telestyrelsen (”PTS”) angående avgifter och utlämning av information
Bolaget har ett antal pågående tvister med PTS som uppstått till följd av Bolagets överklagande av ett antal beslut 
fattade av PTS avseende Bolagets skyldigheter att betala årsavgifter om cirka 2 600 000 kr - 3 600 000 kr till PTS, 
Bolagets skyldigheter att lämna ut adressuppgifter om abonnenter i enlighet med beslut fattade av PTS samt utläm-
nande av uppgifter om kunder till brottsbekämpande myndigheter. Tvisterna handläggs för närvarande av förvalt-
ningsrätten (”FVR”) respektive Högsta förvaltningsdomstolen (”HFD”). Enligt Bolagets uppfattning rör tvisterna 
rör inte ekonomiska angelägenheter och om Bolaget inte skulle vinna framgång i nedan angivna tvister skulle det 
enbart medföra att de av PTS fastställda avgifterna måste betalas samt att uppgifter om abonnenter och kunder 
måste lämnas ut. 

Pågående tvister med PTS listas nedan. 

• Tvist angående årliga PTS- avgifter om totalt ca 2 650 000 kr som PTS har beslutat att Bahnhof ska betala för år 
2020. Kammarrätten har i december 2022 avslagit Bahnhofs överklagande. Bahnhof överklagade en del av domen 
till HFD i januari 2023 och avser att ansöka om resning i resterande delar.  

• Tvist angående årliga PTS- avgifter om totalt ca 3 080 000 kr som PTS har beslutat att Bahnhof ska betala för år 
2021. Bahnhof överklagade beslutet 2021 till FVR där målet per datumet för denna Bolagsbeskrivning handläggs.  

• Tvist angående de årliga PTS- avgifter om totalt 3 535 806 kr som PTS har beslutat att Bahnhof ska betala för 
2022. Bahnhof överklagade beslutet i december 2022 till FVR.  

• Två tvister som uppkommit under år 2021 angående Bahnhofs skyldighet att lämna adressuppgifter om sina 
abonnenter till PTS enligt PTS beslut 2020 och 2021. Tvisten angående Bahnhofs överklagande av PTS beslut från 
2020 har avslagits av kammarrätten i dom från december 2022. Bahnhof avser att ansöka om resning av denna 
dom. Tvisten angående Bahnhofs överklagande av PTS beslut från 2021 handläggs fortfarande av FVR. Ingen av 
tvisterna gäller några ekonomiska angelägenheter utan endast Bahnhofs skyldigheter att lämna uppgifter till PTS. 

• Tvist som uppkommit under 2022 angående PTS-beslut i januari 2022 att Bahnhof ska lämna uppgifter om 
kunder till brottsbekämpande myndigheter. PTS har i januari 2022 vitesförelagt Bahnhof att lämna ut uppgifter till 
polisen. Bahnhof har överklagat beslutet till FVR där målet handläggs. Bahnhof har lämnat de begärda uppgifterna 
för att undvika utdömande av vitet.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Bolaget hyr en lokal i centrala Borlänge med adress Parkgatan 6 från moderbolaget K.N. Telecom AB. Hyran är enligt 
avtal satt till 92 934 kronor per månad. Vidare har Bolaget ingått ett konsultavtal med moderbolaget K.N. Telecom 
AB under vilket moderbolaget fakturerar Bolaget en årlig management fee på 3,3 Mkr för det operativa arbete som 
Bolagets VD Jon Karlung och ordförande Andreas Norman utför åt Koncernen. 

Utöver detta samt transaktioner med helägda dotterbolag, vilka framgår av Bolagets införlivade årsredovisningar 
räkenskapsåren 2021 och 2022, har inga närståendetransaktioner som enskilt eller tillsammans är väsentliga för 
Bolaget ägt rum under den period som täcks av den historiska finansiella informationen fram till datumet för denna 
Bolagsbeskrivning. Samtliga koncerninterna transaktioner utförs och har utförts på marknadsmässiga villkor.

RÅDGIVARES INTRESSEN
FNCA Sweden AB är Bolagets Certified Adviser. FNCA Sweden AB äger inga aktier i Bolaget. Advokatfirman Lindahl 
KB är legal rådgivare till Bolaget i samband med listbytet. Advokatfirman Lindahl KB har tillhandahållit, och kan i 
framtiden komma att tillhandahålla, Bolaget juridisk rådgivning. 

Inga av Bolagets rådgivare, finansiella intermediärer eller experter bedöms varken direkt eller indirekt ha några 
väsentliga intressen i Bolaget. 
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REDOVISNINGSSTANDARD
Den finansiella informationen har utarbetats i enlighet med de IFRS-standarder som godkänts i unionen på grund-
val av förordning (EG) nr 1606/2002.

BETYDANDE FÖRÄNDRING AV BOLAGETS FINANSIELLA STÄLLNING
Det har inte skett några betydande förändringar av Bolagets finansiella resultat eller finansiella ställning sedan den 
31 mars 2023..
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DOKUMENT SOM INFÖRLIVAS GENOM HÄNVISNING
Bolagets och Koncernens finansiella rapporter för räkenskapsåren 2021 och 2022 samt för perioderna 1 januari 
– 31 mars 2022 och 1 januari – 31 mars 2023 utgör en del av Bolagsbeskrivningen och ska läsas som en del därav. 
Dessa finansiella rapporter återfinns i Bolagets årsredovisningar för räkenskapsåren 2021 och 2022 samt delårs-
rapporter 1 januari – 31 mars 2022 och 1 januari – 31 mars 2023 där hänvisningar görs enligt följande: 

• Årsredovisningen 2021: Förvaltningsberättelse (sidan 3), Förändring eget kapital (Koncernen sidan 16 och 
Bolaget sidan 21), Rapport över resultat (Koncernen sidan 14), Resultaträkning (Bolaget sidan 19), Rapport över 
finansiell ställning (Koncernen sidan 15), Balansräkning (Bolaget sidan 20), Kassaflöde (Koncernen sidan 18 och 
Bolaget sidan 22), Redovisningsprinciper och noter (sidan 23) och Revisionsberättelse (sidan 87). 

• Årsredovisningen 2022: Förvaltningsberättelse (sidan 3), Förändring eget kapital (Koncernen sidan 17 och 
Bolaget sidan 21), Rapport över resultat (Koncernen sidan 15), Resultaträkning (Bolaget sidan 19), Rapport över 
finansiell ställning (Koncernen sidan 16), Balansräkning (Bolaget sidan 20), Kassaflöde (Koncernen sidan 18 och 
Bolaget sidan 22), Redovisningsprinciper och noter (sidan 23) och Revisionsberättelse (sidan 80). 

• Delårsrapporten för perioden 1 januari – 31 mars 2022: Förändring eget kapital (Koncernen sidan 19), Rapport 
över resultat (Koncernen sidan 18), Resultaträkning (Bolaget sidan 23), Rapport över finansiell ställning (Koncer-
nen sidan 19), Balansräkning (Bolaget sidan 24), Kassaflöde (Koncernen sidan 21) och Redovisningsprinciper och 
noter (sidan 26). 

• Delårsrapporten för perioden 1 januari – 31 mars 2023: Förändring eget kapital (Koncernen sidan 17), Rapport 
över resultat (Koncernen sidan 15), Resultaträkning (Bolaget sidan 20), Rapport över finansiell ställning (Koncer-
nen sidan 16), Balansräkning (Bolaget sidan 21), Kassaflöde (Koncernen sidan 18) och Redovisningsprinciper och 
noter (sidan 23).

Samtliga dokument vilka är införlivade genom hänvisning finns att tillgå elektroniskt via: https://bahnhof.se/
nyheter/finansiella-nyheter/. De delar i respektive finansiell rapport som det ej hänvisas till innehåller information 
som återfinns i andra delar av Bolagsbeskrivningen eller som inte bedöms relevant. Bolagets årsredovisningar för 
räkenskapsåren 2021 - 2022 har reviderats av Bolagets revisorer och revisionsberättelsen är fogad till respektive 
årsredovisning.
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DEFINITIONER

ORDLISTA 
Colocation: En tjänst där företag kan placera sina servrar och annan hårdvara i en säker och högpresterande 
datacentermiljö. Colocation-faciliteter tillhandahåller sedan den ström, kylning, fysiskt skydd och bandbredd som 
behövs för hårdvaran, vilket tillåter företaget att istället fokusera på sin kärnverksamhet.

Molntjänster: Tjänster som erbjuds över internet och kan innefatta allt från lagring till bearbetning av data. Moln-
tjänster tillåter användare att komma åt och använda resurser som servrar, lagring och applikationer oavsett var de 
befinner sig i världen, så länge de har en internetanslutning. De kan vara publika (tillgängliga för alla), privata (bara 
tillgängliga för specifika användare) eller en hybrid av de båda.

Fiberoptik: Även kallat fiber, är en teknologi som används för att överföra data som ljus över långa sträckor. Denna 
teknik används i telekommunikation och bredbandsnätverk på grund av dess höga överföringshastigheter och 
förmåga att skicka data över längre avstånd utan signalförlust jämfört med traditionella koppartrådar.

xDSL: Står för Digital Subscriber Line, där "x" representerar de olika varianterna av DSL-teknik, som exempelvis 
ADSL (Asymmetric Digital Subscriber Line) och VDSL (Very-High-Bit-Rate Digital Subscriber Line). Tekniken bakom 
DSL är numera daterad i jämförelse med fiberoptiken, och den använder främst koppartråden från våra telefonlinjer 
för att överföra kommunikation.

Tjänsteleverantörer (TL): Så kallade Internet Service Providers (ISP). De tillhandahåller tillgång till internettjäns-
ter för konsumenter och företag. Exempel på tjänster som en TL kan erbjuda är bredbandsanslutningar, e-postkon-
ton och webbhotell.

Kommunikationsoperatörer (KO): Äger och underhåller det fysiska nätverket som internettrafiken går genom. 
De tillhandahåller infrastrukturen - inklusive fiberoptiska kablar, switchar, routrar, etc. - som gör det möjligt för 
tjänsteleverantörerna (TL) att erbjuda sina tjänster till konsumenter och företag.

IaaS (Infrastructure as a Service): Detta är en modell för molntjänster där en leverantör erbjuder virtuella resur-
ser, som serverutrymme, nätverksanslutningar och lagring, över internet. Användare kan sedan skapa och hantera 
sina egna operativsystem och applikationer på dessa virtuella resurser, medan leverantören hanterar den underlig-
gande fysiska infrastrukturen.

IoT (Internet of Things): Smarta enheter – allt från hushållsapparater till industrimaskiner – som kopplas upp till 
internet för att samla in och dela data. Uppkopplingen leder till förbättrad effektivitet, noggrannhet och ekonomisk 
nytta. 

Cloud Act (Clarifying Lawful Overseas Use of Data Act): En amerikansk federal lag som antogs 2018. Den tillåter 
amerikanska brottsbekämpande myndigheter att begära all data som är lagrad på servrar utomlands av ameri-
kanska företag, oavsett var i världen servrarna står. Lagen har skapat debatt gällande datasekretess och integritet 
online.

Core-nät: Ett core-nät står som knutpunkt och ”hjärtat” i ett större nätverk, som exempelvis internet. Core-nätet 

Aktiebolagslagen avser Aktiebolagslagen (2005:551)

Bahnhof eller Bolaget avser Bahnhof AB (publ), org.nr 556519-9493.

Euroclear avser Euroclear Sweden AB, org.nr 556112-8074.

Koncernen avser den koncern i vilken Bahnhof är moderbolag i.

Kronor, Tkr, Mkr avser svenska kronor, tusen svenska kronor respektive en miljon svenska 
kronor.

Listbytet avser Bolagets listbyte från Spotlight Stock Market till Nasdaq First North 
Growth Market.

Nasdaq First North Growth Market avser den First North Growth Market som drivs av Nasdaq Stockholm AB, org.
nr 556420-8394.
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ansvarar för att koppla samman alla andra delar av nätverket, och ser till att all kommunikation rör sig effektivt 
genom nätverket.

Virtuella servrar: En virtuell server är en server som delas upp i flera "virtuella" maskiner. Var och en kan köra sitt 
eget operativsystem och applikationer, men delar samtidigt den fysiska serverns hårdvaruresurser.
OpenStack: Öppen källkodsplattform för molnhantering, som används för att skapa och hantera stora grupper av 
virtuella privata servrar i ett datacenter. Den är utformad för att vara skalbar och kan hantera både publika och 
privata molntjänster.

VPC (Virtual Private Cloud): En molntjänst som ger användaren en virtuell och privat nätverksinfrastruktur i 
en säker samt isolerad miljö. Via detta privata moln kan kunden sen lagra data och köra applikationer på virtuella 
servrar, och ha fullständig kontroll över alla sina nätverksinställningar.

VDI (Virtual Desktop Infrastructure): En teknik där en användares skrivbordsmiljö virtualiseras och körs på en 
server i datacentret. Användaren kan sedan ansluta till den virtuella skrivbordsmiljön från vilken enhet som helst, 
vilket ger flexibilitet och ökad säkerhet eftersom data inte lagras på användarens enhet.

Heltals- och flyttalsberäkningar: Dessa termer refererar till två olika typer av beräkningar i datavetenskap och 
matematik. Heltalsberäkningar involverar heltal, dvs. tal utan decimaler (till exempel -1, 0, 1, 2, 3). Flyttalsberäk-
ningar å andra sidan, involverar tal med decimaler, som kan representera mycket små tal, mycket stora tal, eller tal 
med hög precision. Dataprocessorer i datorer har specifika enheter för att hantera dessa två typer av beräkningar.

VPN (Virtual Private Network): En privat och virtuell tunnel som skapar en säker och krypterad anslutning. 
VPN:er används ofta för att skydda datatrafik från övervakning och avlyssning, och för att ge användare tillgång till 
nätverksresurser som de kanske inte kan nå direkt, till exempel när de arbetar på distans.

Våglängdstjänster: Används för att överföra data över optiska fiberkablar. I stället för att skicka data som elektris-
ka signaler, konverteras data till ljus av specifika våglängder. Genom att använda olika våglängder (färger) av ljus 
kan data överföras samtidigt utan att störa varandra, vilket effektivt ökar kapaciteten i fibern.
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